

اصفهان؛ شهر بی دفاع

مهدی محمدی
کارشناس رسانه و کارفرینی

محمدالله بعد از سال‌ها قرار است چند نمونه سرو، از طلایی و نقره‌ای گرفته تا سرو عادی را به‌مثابه شناسنامه به ساختمان‌ها اعطا شود تا مشخص شود که این سازه‌ی بی‌زبان چقدر آلودگی دارد و ساکنان آن چه سهمی در آلوده‌سازی شهر اصفهان دارند، بی‌گمان می‌توان از حرکت در وهله اول دفاع کرد، سامانه‌های گرمایی، بهداشتی و مهم‌تر از همه مصالح تشکیل‌دهنده هر ساختمانی در کنار عمر مفید سازه، هرکدام به‌نوبه خود می‌توانند نشان‌دهنده‌ی نمایی از توسعه پایدار شهری باشند که در ادبیات توسعه به آن ساختمان پایدار هم گفته می‌شوند، به در همه شهرهای مدرن و توسعه‌یافته، نمی‌توان ساخت‌وساز را به هر اوستای بنایی سپرد، یک ساختمان اداری بزرگ، مجتمع مسکونی، خیابان، اتوبان یا کل فضای شهری برای ساخته شدن، نگهداری و نوسازی نیاز به متخصص خود دارد، در هر شهری باید فضاهای بی‌دفاع یا محلات بی‌دفاع شناسایی شوند، سازه‌های شهری آن محیط وقتی می‌توانند ادعای پایداری و سازگاری با محیط زیست را فریاد بزنند که هر روز و هر هفته قرار نباشد به خاطر فلان آسیب، فرونشست یا آرزوی تجاری شان، تخریب‌شده و با مدلی کم‌بهره‌تر از قبل جایگزین شوند. وقتی اینجا در اصفهان که به ادعای معاون شهرداری و معماران، مجری واقعا ذی‌صلاحی برای ساخت‌وساز نمی‌توان یافت، آیا صحبت از ساختمان و شهر پایدار و توسعه‌برمدار شهر دوستدار محیط زیست، آیا تنها یک شوخی تلخ نیست؟ بیش از سه دهه است که رعایت مبحث ۱۹ مقررات ملی ساخت‌وساز وارد ادبیات شهرداری ایران شده، پس به یک معنا باید مشخصات هر ساختمانی که از آن تاریخ تا امروز پایان ساخت خود را گرفته بر بندهای این مبحث منطبق باشد، آلودگی و هدررفت انرژی اش پایین باشد، از فضای سبز مناسب بهره‌برگرد و دیگر مواردی که سازندگان ظاهرا راه‌های عبور از آن را خوب بلدند چون می‌بینیم که اصولا ساختمانی بدون پایان ساخت کمتر پیدا می‌شود، تازه این‌ها فقط ساختمان‌ها هستند، عباس حاج رسولی‌ها عضو شورای اسلامی همین شهر است، او در ۴ دهه گذشته در این شهر منشا اثر بوده، ایشان به‌صراحت در گفتگویی که مشروح آن در شماره پیش‌رویتان هم منتشر شده، می‌گوید سرمایه‌گذار کمتر پیدا می‌شود، بسیاری از خانواده‌ها شمال و کیش را به‌عوض شهر آباد و اجادهای شان وطن کرده‌اند، چرا؟

عباس حاج رسولی‌ها عضو شورای شهر اصفهان در گفت‌وگو با «دنیای اقتصاد» مطرح کرد

کوچ سرمایه‌گذاران مسکن

دنیای اقتصاد: حال‌که تورم مسکن تا حدی پایین آمده و چشم‌اندازی هم برای افزایش قیمت‌ها در آینده نزدیک وجود ندارد، خیلی از سفته‌بازان متوقف‌شده‌اند و دیگر دست به خرید و فروش ملک نمی‌زنند. به عبارت دیگر، در حال حاضر بازار مسکن خالی از سفته‌بازان و دلالتان شده است. این دلیل برای خریداران بازار مسکن هم به همین اندازه موجه است. به عبارت دیگر، خریداران نیز منتظر هستند که قیمت‌ها تثبیت شده و سپس دست به خرید بزنند. البته خریداران می‌شوند، خود دودسته هستند. وارد بازار ملک می‌شوند، خود دودسته هستند. اولین دسته مربوط به سرمایه‌گذاران میان‌مدت است. در حال حاضر، ورود به بازار مسکن برای این دسته از سرمایه‌گذاران با ریسک‌های فراوانی همراه است چرا که ممکن است هر لحظه قیمت‌ها باز هم پایین‌تر بیاید...



دانش آموزان، نخستین قربانیان آلودگی هوا

مدیرعامل فولاد مبارکه خبر داد

کیفیت بالا عامل بازار یابی موفق
محمدباقر طیب‌نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه گفت: بااستناد به اطلاعات انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، ظرفیت تولید فولاد خام در کشور حدود ۴۸ میلیون تن است که در سال گذشته بیش از ۲۰ میلیون تن فولاد خام تولید گردید و جایگاه ایران در رتبه دهم جهانی تثبیت شد.

اقتصاد خراب سالمندان

بنابر اعلام شورای ملی سالمندان کشور، بسیاری از سالمندان مشکلات معیشتی دارند و ۲۷ تا ۳۰ درصد آنان تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد هستند که زیر خط فقر زندگی می‌کنند.

نجات یافتگان

کلان شهرهایی که روزی آلوده بودند

نمایشگاه کشاورزی

فرصت و هزینه

ثروت جهان در دست

چه کسانی است؟

جشنواره تئاتر استان اصفهان

برگزیدگان خود را شناخت

دهمین همایش همایش بزرگداشت روز حسابدار

با رویکرد حسابداران و توسعه پایدار

چهارشنبه ۱۵ آذرماه ۱۴۰۲

ساعت ۱۶ الی ۲۰

انجمن صنفی مدیران مالی اصفهان
انجمن صنفی شرکتها و موسسات حسابداری و حسابرسی اصفهان

www.hesabdar_hamayesh.com
Email: hesabdar_hamayesh@yahoo.com

رویداد هفته | از ابتدای سال ۱۲ روز پاک داشتیم

منصور شیشه فروش در گفت‌وگو با دنیای اقتصاد:

امیرحسین جعفری: تشدید آلودگی هوای اصفهان به حدی رسیده است که شهروندان به یک‌باره با هوایی خاکستری، نفس‌های تنگ و دایره دید محدود مواجه شده‌اند؛ باوجود تمامی تلاش‌های دستگاه‌های مسئول اما هنوز هم هوای اصفهان به حالت عادی بازنگشته و شرایط کم‌کان درگیر آلودگی شدید است که برای سلامتی شهروندان شرایط سختی را به وجود آورده است. در کنار این مسائل، پدیده وارونگی هوایی نیز بر علت شده و به تشدید آلودگی کمک کرده است.

شیشه‌فروش، مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان، درباره علت تشدید آلودگی هوا به «دنیای اقتصاد» گفت:

طی دو هفته اخیر به سبب شکل‌گیری پدیده وارونگی هوا در جو کاهش قابل توجهی در فعالیت‌های سامانه‌ای داشتیم و ایجاد شرایط پایدار جوی و رکود هوا را شاهد بودیم. این شرایط باعث شد که کاهش چشم‌گیر در لایه زمین و مناطق هم‌جوار شود. بر اساس اطلاعات جو بالا از جمعه تا امروز باشد که وارونگی دما از سطح زمین شرایط تشدید پایدار انجام شده است. دید هم کاهش پیدا کرده و باعث شده آلودگی‌های شهری و ذرات معلق در اکثر نقاط کلان‌شهر اصفهان افزایش غلظت پیدا کند. با افزایش سرعت باد شرایط برای انباشت آلودگی فراهم‌شده و می‌بینیم که شرایط آلودگی گسترش یافته است. از اول سال تاکنون طبق گزارشی که داشتیم ۷۵ روز ناسالم را در سطح اصفهان تجربه کردیم. ۱۲ روز پاک و باقی روزها نیز قابل قبول بوده‌اند.

وی در ادامه افزود: شرایط این چنینی را در مناطق دیگر کشور ندانستیم چون اصفهان ۸۰ روز سال جو ساکن دارد و خود پالایی انجام می‌شود و شرایطی را داریم که خود پالایی انجام نشده است چون عدم وزش باد موثر را داشتیم. کم‌بارشی و خشکی هوا و خشکی رودخانه زاینده‌رود و تالاب گاوخونی و ۱۴ کانون فرسایش بادی باعث می‌شود شاهد افزایش شاخص خیزش کانون گردوغبار در این منطقه باشیم.

او درباره اقدامات استانداری در حوزه مقابله با آلودگی هوا مطرح کرد: طی روزهای اخیر برنامه‌های منظمی برای اقدام در این زمینه داشته‌ایم. از جمله دستور کمیته عملکرد شرایط اضطرار که اعمال محدودیت‌هایی انجام داده‌ایم تا مردم کمتر درگیر آلودگی شوند. نظارت بر صنایع و توزیع سوخت پاک نیز جز برنامه‌ها بوده است. کنترل ماشین‌های فرسوده و فاقد معاینه فنی هم مدنظر قرار گرفته است. پیش‌بینی شده چهارشنبه بعد از ظهر با سامانه جو به تدریج آلودگی کاهش پیدا کند و شرایط انباشت آلودگی کم‌تر شود. پیگیری‌هایی در کارگروه انجام شده و به‌صورت ۲۴ ساعته آخرین وضعیت را پیش‌بینی می‌کند و شاخص‌ها را زیر نظر دارد. مراکز بهداشت نیز اقداماتی برای کاهش اثرات آلودگی انجام می‌دهند.

وی درباره درخواست از نهادهای کشوری برای حل مشکل آلودگی هوا اصفهان اشاره کرد: ما درخواست داریم که کارگروه ملی کاهش آلودگی هوا کشور به‌صورت ویژه برای اصفهان برنامه‌ریزی خاصی بکند تا منابع اعتباری و مالی قانون هوا



نگاه هفته:

تغییرات اقلیمی با ما چه می‌کند؟

در شرایط عادی و طبیعی، دمای زمین در طول یک دهه یا سال تغییر می‌کند که دلیل آن چرخه طبیعی زمین است؛ اما به‌جز این تغییر دمایی که به شکل طبیعی رخ می‌دهد، فعالیت‌های مخرب انسانی مهم‌ترین دلیل تغییرات اقلیمی است که اکنون با آن مواجه هستیم.

گلخانه‌ای که به‌صورت طبیعی در اتمسفر زمین وجود دارد، منجر به متعادل شدن دمای هوا می‌شود و تمام موجودات زنده دنیا به آن نیاز دارند؛ اما در حال حاضر فعالیت‌های بشر سبب تولید گازهای گلخانه‌ای شده‌اند که عمر طولانی دارند و با افزایش دما نیز از بین نمی‌روند و جو زمین را از حالت طبیعی خود خارج می‌کنند. در نتیجه این اختلالات، دمای زمین روزبه‌روز افزایش می‌یابد. ازجمله پیامدهای تغییرات اقلیمی می‌توان به این موارد اشاره کرد: افزایش مهاجرت، ضررهای اقتصادی، انقراض و نابودی جانوران، بالا آمدن سطح آب دریاها، آب شدن یخسارها و یخچال‌ها و البته چهره این تغییرات در برخی کشورها مانند عراق، سوریه و البته ایران خودمان در قامت طوفانی‌تر شدن دوره‌های خشک‌سالی و بارش‌های ناگهانی و سیل‌آسا نمایان شده است.

سازمان ملل هشدار داده که بدون اقدامات فوری و لازم، دمای زمین تا اواخر قرن ۳، درجه افزایش خواهد یافت و با شرایط بسیار دشواری مواجه خواهیم شد. به‌عنوان مثال بسیاری از شهرهای ساحلی به زیرآب رفته و میلیون‌ها نفر مجبور به مهاجرت خواهند شد.

اصفهان؛ شهر بی‌دفاع

«۱»

چون الوده است، هوايش را که تنفس می‌کنی مثل کشیدن قلیان با اعمال شاقه شده، سال‌هاست که زاینده‌رودش به گاه رود تبدیل شده، همین حالا که مردمان کلافه از آلودگی با خوشحالی دربینی از بزد سیاهان مقابل پرسپولیس خوشحالند ای برای دلخوشی‌ای گذرا چشمشان به جمال آب زیر سی‌وسه‌پل روشن‌شده، ده‌ها مدرسه به خاطر فرونشست زمین یا تعطیل‌شده‌اند یا در آستانه آن هستند، این را فقط من نمی‌گویم، بروید روزنامه شهرداری همین شهر را بخوانید شاید باورتان شود.

اصلاً چسپا راه دور می‌روید، مگر فرزند محصلتان دیروز و پریروز به مدرسه‌رفته‌ای؟ آیا این سریال برایتان تکراری نیست، تازه هنوز غول مرحله آخر از دودکش‌های شهر آزاد نشده، مازوت را می‌گویم که هرسال می‌گویند نه نمی‌شود و نیست و بعد آمارش می‌رسد که بله، نا تراز ای گازی راهی به‌جز مازوت سوزی نگذاشته بود، انکار که قاعده دفع افسد به فاسد را دوستان تنها در همین یک مورد نافذ دانسته باشند.

این شهر بی‌دفاع است، علی‌رغم رسیدن میلیون‌ها مترمکعب آب به پشت سد زاینده‌رود، آن قدر برایش کیسه دوخته‌اند که فقط جایی برای حقایق ۱۷۶ میلیون مترمکعبی گاوخونی دیده‌نشده و این تالاب همچون کودکی بد سرپرست (نه پتیتم) به حال احتضار افتاده و از تالاب به باتلاق و حالا خشکزار تبدیل شده است.

این شهر جای دفاع ندارد چون مدافع ندارد، چه کسی قرار است برای پایداری این شهر اندیشه کند، برای مثال اگر غذایی ناکرده زلزله‌ای رخ دهد، کدام خاک را بر سر بریزیم؟ وقتی برای اولین بار یک کلان‌شهر دومیلیون نفری ۲۴ ساعت با قطعی آب مواجه شد، چه تضمینی وجود دارد که بار دیگر یک هفته قطع نشود!

این شهر دلسوز و هواخواه ندارد چون در مالیات ستانی هیچ‌وقت برایش کم نگذاشته‌اند اما به‌وقت صرف مالیات‌ها، جایش آن آخر جدول‌ها قرار می‌گیرد، کسی به فکر این نیست توسعه عمودی بدون زیرساخت چه بر سر شهر می‌آورد، وقتی پایه‌های سی‌وسه‌پل آن توسط دستگاه حفاری رنده شد، کس درنهایت پاسخ مشخصی نداد و مدیر مربوطه را به پای میز محاکمه نشاندند. به‌عبارت‌دیگر ما اینجا با محله‌های بی‌دفاع مواجه نیستیم، ساختمان ناپایدار نداریم، بعضی از روزها هوایمان آلوده نیست و محلات فرسوده و ناکارآمدمان با بحران مواجه نیستند، ما اینجا با اصفهانی بی‌دفاع، ناپایدار و پر از آلاینده‌گی و ناکارآمدی مواجه هستیم که در برابر چشمان پراشکمان هرروز نحیف‌تر می‌شود و منابع تحلیل می‌رود و تنها می‌شنویم هرکسی دستانش رسیده ویلایی، باغی یا کاشانه‌ای در شمال و کیش و ترکیه خریده تا به‌وقت با رسیدن بلا، اینجا بچا بگیرد، آری اصفهان هواخواه ندارد، بی‌دفاع است.

بزرگ‌داشت روز حسابدار در اصفهان برگزار می‌شود

همایش بزرگ‌داشت روز حسابدار ، بعدازظهر روز چهارشنبه مورخ پانزدهم آذرماه مصادف با روز حسابدار در سالن همایش‌های سینتی سنتر اصفهان برگزار می‌شود.

شادمان آمینی دبیر انجمن مدیران مالی اصفهان در گفتگو با دنیای اقتصاد ضمن اشاره به برگزاری دهمین دوره بزرگ‌داشت حسابدار گفت: به جهت برگزاری این رویداد در آذرماه دبیرخانه دائمی همایش تشکیل جلسه داد و ضمن هم‌اندیشی با بزرگان حرفه و تشکیل جلسات متعدد، تصمیم‌هایی اتخاذ کرد که ازجمله مهم‌ترین آن‌ها می‌توان به تعیین روز چهارشنبه مورخ ۱۵ آذرماه ۱۴۰۲ که در تقویم ملی روز حسابدار نام‌گذاری شده است، به‌عنوان روز برگزاری همایش اشاره کرد.

او همچنین افزود: رویکرد امسال از سوی دبیرخانه همایش با توجه به تصویب کلیات برنامه هفتم توسعه در مجلس شورای اسلامی، به‌عنوان حسابداران و توسعه پایدار اعلام‌شده است.

به گفته شادمان آمینی دبیرخانه همایش بزرگ‌داشت در حال تدارکات برای حضوری دو هزار نفر از فعالان حرفه حسابداری در این همایش هست تا مانند سنوات گذشته بزرگ‌ترین گردهمایی حسابداران کشور را رقم بزند.

بازگشت بر بومی‌اوست

سرکار خانم دکتر فاطمه هادلوند

درنهایت افسوس و اندوه درگذشت برادر گرامی‌تان را تسلیت می‌گوییم. از درگاه ایزد دادار برای روان آن تازه درگذشته آرامش و برای شما و بستگان ایشان بردباری و شکیبایی بر این فقدان را خواستاریم.

سرپرستی و تحریریه دنیای اقتصاد در استان اصفهان

گزارشی روزو



آیا می‌توان از تغییرات اقلیمی جلوگیری کرد

تغییرات اقلیمی را در صورتی که اقدامات سریع و همه‌جانبه‌ای صورت گیرد، می‌توان کاهش داد یا زمان آن را به تعویق انداخت. برای تحقق این اهداف باید عادات محیط زیستی خود را اصلاح کنیم، تلاش کنیم تولید آلودگی‌های ناشی از کربن دی‌اکسید را تا پایان قرن به صفر برسانیم، غلظت دی‌اکسید کربن موجود در اتمسفر را کاهش دهیم که ساده‌ترین راه، کاشت درخت است. این اهداف با انجام کارهایی کوچک اما به‌صورت دسته‌جمعی، می‌توانند تحقق یابند. راحت‌ترین اقداماتی که ما به‌عنوان عضو کوچکی از این کره خاکی می‌توانیم انجام دهیم، عبارت‌اند از: کاشت درخت، مصرف کمتر گوشت قرمز، کاهش مصرف پلاستیک، تفکیک و بازیافت زباله، حداکثر استفاده از وسایل، استفاده بیشتر از گل و گیاه، استفاده از انرژی‌های تجدید پذیر، صرفه‌جویی در مصرف آب و برق و ترویج استفاده از حمل‌ونقل عمومی پاک!

امنیت غذایی در گرو فناوری

بهره‌وری کشاورزی اصفهان همچنان پایین است

اتاق دهم؛ چهاردهمین نشست کمیسیون مسوولیت اجتماعی شرکتی اصفهان به‌منظور بررسی برنامه‌ها و اهداف کمیته‌های تخصصی برگزار شد. به گزارش دنیای اقتصاد در این جلسه نقشه‌راه کمیته محیط‌زیست مطرح و درباره معضل آلودگی هوا به‌عنوان چالش اصلی و عمده این حوزه که نیازمند اقدام فوری است بحث و تبادل نظر شد. محمدرضا گل احمد، رئیس کمیسیون مسوولیت اجتماعی شرکتی و عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان، در این جلسه با اشاره به شکل‌گیری کمیته‌های تخصصی این کمیسیون بر ضرورت انجام اقدامات عملی توسط کمیته‌ها تأکید کرد و گفت: متأسفانه همچون سال‌های گذشته اسما ل نیز شاهد معضل آلودگی هوا در شهر اصفهان هستیم. این در حالی است که اقدامات مقطعی مثل تعطیلی مدارس و ادارات یک راه‌حل موقت است و باید این معضل به‌صورت ریشه‌ای حل شود و از بدتر شدن شرایط جلوگیری کرد. امیدواریم در کمیته‌ها راهکارهای عملی برای این موضوع ارائه شود که در این میان کمیته‌های محیط‌زیست و آموزش نقش مهم و پررنگی دارند. وی اجماع عمومی و مطالبه مردمی را یک امر مهم در تحقق اهداف زیست‌محیطی برشمرد و تصریح کرد: از لحاظ آموزشی باید اهمیت صنایع سبز را به مردم آموزش دهیم تا از این طریق مردم بتوانند از صنایع سبز حمایت کنند. بسیاری از پیشنهادهایی که در جلسات مختلف مطرح می‌شود باید از این نیز بیان شده و حتی به تصویب هم رسیده است؛



و تا سال ۲۰۸۰ این نرخ به ۵۰ درصد می‌رسد که کشاورزان آن را بیش‌تر از بقیه درک خواهند کرد. واردات ۹۸ درصدی بذر سبزی و صیفی‌گوشت دیگری از وضعیت کشت و زرع در سرزمینی است که سایه تحریم، تهدید و جنگ سرد را به‌خوبی احساس می‌کند. در دنیای امروز جنگ و ابزار نظامی، تنها راه تضعیف یک کشور به‌وسیله قدرت خارجی نیست، بلکه بی‌کفایت کردن یک کشور به‌وسیله از بین

تحقیقاتی علاوه بر تحقیق در حوزه فناوری‌های نوین کشاورزی، وظیفه آموزش و پرورش کشاورزان و فعالان این عرصه را هم بر عهده دارد که آموزش سالانه ۵هزار سرباز و ۱۸۰ دانش‌آموز که به‌اخت‌دبلیلم در حوزه آموزش و پرورش منجر می‌شود. در حال حاضر کمتر از دو درصد دانش‌آموزان استان در هنرستان‌های کشاورزی مشغول به تحصیل هستند. همچنین آموزش ۱۲۰ هزار بهره‌بردار کشاورزی در استان از دیگر مملکردهای این مرکز بوده که با توجه به حضور نوین و افزایش بهره‌وری کشاورزی اصفهان کمک کرده باشد.

علی‌رغم وجود زیرساخت‌های لازم در استان اما رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان اصفهان اعلام می‌کند که “بهره‌وری پایین‌مهم‌ترین مشکل بخش کشاورزی استان است.” او دلیل این امر را این‌گونه توضیح می‌دهد: “در حوزه کشاورزی باید روش‌های به‌روز در تولید محصول به کار گرفته شود تا بهره‌وری بالا رود. میانگین سن کشاورزان استان بالای ۵۵سال است و به همین دلیل بسیاری از روش‌های کشاورزی آنان سنتی و برای ۵۰ سال پیش است. خیلی از اوقات نبود تجهیزات مدرن عامل اصلی پایین آمدن بهره‌وری کشاورزی نیست، بلکه نبود آگاهی کشاورزان از روش‌های نوین و جدید و مقاومت آنان در پذیرش این روش‌ها است که راندمان محصولات را پایین می‌آورد.” همان‌گونه که در ابتدای گزارش زاینده‌رود و جبران نوسان زیان آن‌ها، وضعیت مالی مناسبی ندارند، ازجمله مهم‌ترین دلایل عدم استقبال آن‌ها از فناوری‌های نوین از کاشت تا برداشت محصول است.

بهره‌وری از فناوری تبعیت نکرد

افزایش میزان محصولات، مقاومت به خشک‌سالی، مقاومت به سرما، کاهش آفات و بیماری‌ها، مقابله علف‌های هرز و... ازجمله تأثیرات فناوری در محصولات کشاورزی است. بسیاری از بذره‌ای مورد استفاده در کشاورزی به این شیوه می‌توانند موجب افزایش بهره‌وری و تولید بیشتر مواد غذایی شود و از طرفی از تأثیر سوء خطرات و تهدیدات طبیعی نیز جلوگیری می‌شود. باید توجه داشت که سلامت انسان‌ها ازجمله مواردی است که در حوزه فناوری کشاورزی مورد توجه قرار می‌گیرد. روش‌های قدیمی سنتی مانند استفاده از کودها و سموم شیمیایی و انواع آفت‌کش‌ها نیز موجب افزایش تولید محصولات کشاورزی می‌شوند ولی این روش‌ها، سلامت افراد را با تهدید مواجه می‌کند. بنابراین برتری روش‌های نوین فناوری نسبت به روش‌های قبلی در افزایش محصول در عین افزایش سلامتی، توجیه اقتصادی، افزایش بهره‌وری، تنوع زیستی و درنهایت استقلال کشور خواهد بود. در ایران حدود ۳۰سال از عمر این فناوری می‌گذرد و در حال حاضر کشور در علوم و فناوری‌های زیستی از کشورهای مطرح در آسیا و جهان است. در حال حاضر بیش از ۴۰۰ شرکت دانش‌بنیان بزرگ و کوچک در حوزه فناوری‌های زیستی، کشاورزی و صنایع غذایی، فعالیت دارند. داروهای نو ترکیب، هورمون‌ها، انواع کودها و سموم کشاورزی، بذرها اصلاح‌شده و غیره، سبب محصولات زیست‌فناوری ایران را تشکیل می‌دهند. سهم بخش کشاورزی از شرکت‌های دانش‌بنیان کشور چهار درصد بود که این نرخ اکنون به ۵.۶درصد رسیده است.

به گفته محسن دادار رئیس تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان، سهم اصفهان از ۴۰۰ شرکت فنارو کشاورزی یک‌پنجم یا ۸۰ شرکت است که ۳۰ شرکت در مرکز تحقیقات استان اصفهان فعال هستند. اصفهان انظر به بهره‌وری به ازای هر سرمایه‌گذاری در بخش تحقیقات در میان ۱۲ استان کشور رتبه اول را کسب کرده است. این مرکز

خوزستان، فارس، کرمان، خراسان رضوی و اصفهان به ترتیب ۵ استانی هستند که بیشترین مصرف آب را در بخش کشاورزی و همچنین بیشترین تنش آبی در کشور دارند. مهم‌ترین تأثیر ورود فناوری‌های مختلف به بخش کشاورزی، افزایش بهره‌وری است. برای مثال در روش‌های کشاورزی سنتی، با فناوری‌های به‌روز مانند روش‌های نوین آبیاری می‌توان میزان مصرف آب را کاهش داد.

از طرف دیگر فناوری‌های مختلف در این حوزه به افزایش برداشت محصولات کشاورزی کمک می‌کند و به کمک این فناوری‌ها می‌توان از یک زمین با مساحت ثابت، مقدار بیشتری تولیدات کشاورزی و محصولات غذایی برداشت کرد. در حوزه دام‌پروری و تأمین گوشت و مواد غذایی گوشتی نیز فناوری‌های زیستی نقش پررنگی در افزایش تولید ایفا می‌کند.

اما در ابتدای امر ورود فناوری در هر زمینه‌ای با مشکل مواجه است. استفاده از فناوری‌های به‌روز و پیشرفته و به‌طور کلی استفاده از نوآوری، علی‌رغم فواید اقتصادی در بلندمدت، در ابتدا با هزینه و عدم قطعیت بالایی روبروست. حجم زیادی از بدنه بخش کشاورزی و دام‌پروری اصفهان را کشاورزان و دام‌پروران خرده‌پا تشکیل می‌دهند که توانایی هزینه‌های اولیه برای استفاده از فناوری را ندارند. ریسک بالای استفاده از فناوری در بخش کشاورزی، در عمل موجب توسعه نیافتن بازار فناوری‌های کشاورزی و اقبال کم شرکت‌های فنارو و دانش‌بنیان به تولید فناوری‌ها شده است. همه این اماواگرها در شرایطی رخ داده که بعد از گوستی تلفن همراه، ذرت، گندم، سویا، کنجاله و جو بیشترین میزان واردات کشور را به خود اختصاص داده و ۲۰ درصد از واردات کشور مختص محصولات کشاورزی بوده و تأمین ۵۵درصد کالری موردنیاز مردم ایران به واردات وابسته است. تأمین مواد غذایی و نهاده‌های دامی ازجمله مهم‌ترین مواردی است که در واردات مدنظر قرار می‌گیرد و در این زمینه نیاز شدیدی به افزایش استقلال احساس می‌شود.

اقتصاد خراب سالمندان



داریوش مجد

رشد جمعیت سالمندان بدون درآمد و بیمه خدمات اجتماعی، زنگ خطر اقتصاد دوران سالمندی را به صدا درآورده است. نقص‌ها و ضعف‌های نظام تأمین اجتماعی در ایران باعث شده است که طبق آمار غیررسمی بیش از ۵۰ درصد سالمندان نتوانند از بیمه‌های تکمیلی استفاده کنند. همچنین حدود ۳۰ درصد آن‌ها بیکارند و یا کار آزاد داشته و از دریافت حقوق بازنشستگی نیز محروم هستند. امروز بسیاری از سالمندان به‌غیراز یارانه برای تعیین حداقل معیشت زندگی خود هیچ درآمدی ندارند. بنا بر اعلام شورای ملی سالمندان کشور، بسیاری از سالمندان مشکلات معیشتی دارند و ۲۷ تا ۳۰ درصد آنان تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد هستند که زیرخط فقر زندگی می‌کنند.

خبر زیر فقر

در ایران کسی نمی‌خواهد بازنشسته شود، چون بازنشستگی به معنای کاهش شدید درآمد بوده و فرد نمی‌تواند مخارجش را تأمین کند. آن‌ها مجبورند کار کنند و چون در مشاغل دولتی قوانین ممنوعیت کار بازنشستگان وجود دارد، بنابراین بازنشسته‌ها مسافرنکشی می‌کنند، سرایدار و انباردار می‌شوند و... در واقع اشتغال در سن سالمندی نشانه وضعیت نامناسب اقتصادی است.

طبق گزارش مرکز آمار و اطلاعات راهبری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سال ۱۳۹۷ نرخ مشارکت اقتصادی سالمندان ۱۶.۶ درصد و نرخ بیکاری آن‌ها ۲۰.۳ درصد است که این نرخ برای مردان و زنان سالمند به ترتیب، ۲۳.۶ درصد و ۰.۷ درصد گزارش شده است. نرخ پایین بیکاری سالمندان نشان می‌دهد که اغلب آن‌ها در سن بازنشستگی هنوز کار می‌کنند و نرخ مشارکت اقتصادی آن‌ها بر این نکته تأکید می‌کند که اگر بازنشسته یا سالمندی کار نمی‌کند دلایلش این است که کار پیدا نکرده یا اینکه از کار افتاده است. وگرنه این افراد هم تمایل دارند کار کنند و درآمد بیشتری به دست آورند.

امروز حدود ۷۰۰ هزار نفر از جمعیت استان را سالمندان تشکیل می‌دهند و با استناد به آمار بهزیستی اصفهان فقط حدود ۱٫۲ درصد از سالمندان کم‌درآمد و یا بی‌سرپرست زیر نظر این نهاد قرار دارند و بنابراین وضعیت تأمین درآمد سایر سالمندان نیازمند و بدون درآمد و بیمه مشخص نیست. شواهد موجود نشان می‌دهد که بیش از نیمی از زنان سالمند نزدیک به یک چهارم مردان سالمند در ایران از نظر اقتصادی یا اطفایان خود وابسته هستند. آن دسته از سالمندانی هم که بیمه دارند، از دریافت خدماتی چون توان‌بخشی، مراقبت در منزل یا مراقبت‌های آسایشگاهی بی‌بهره‌اند. آمار موجود در خصوص خدمات بهداشتی و سلامتی ویژه سالمندان مربوط به سال ۹۳ است. در سال یادشده رئیس وقت دبیرخانه شورای ملی سالمندان اعلام می‌کند که ۷۰ درصد سالمندی ایرانی بیمه تکمیلی ندارند که علت آن هزینه‌های بالای درمان آن‌هاست؛ بیمه پایه در برگیرنده خدمات پایه پزشکی از جمله معاینه، تشخیص و درمان بیماری‌هاست. بیمه تکمیلی نیز شامل خدمات پاراکلینیک، آزمایشگاهی، آسایشگاهی، عمل جراحی و خدمات مربوط به بستری شدن در بیمارستان است. در همان زمان اعلام شد که ۲۰ درصد سالمندان حتی بیمه پایه هم ندارند. این آمار در حالی رونمایی می‌شود که سالمندان در سن قرار دارند که نیازمند دارو و درمان‌های کلینیک، بستری و سرپایی یا هزینه‌های گزاف درشت هستند. در همان سال علی‌اکبر سیاری، معاون وقت بهداشت وزارت بهداشت از آمار دیگر رونمایی کرد: ۱۷ درصد سالمندان از هرگونه حمایت مالی محروم‌اند، ۳۸ درصد آن‌ها نیاز

شواهد موجود نشان می‌دهد که بیش از نیمی از زنان سالمند و نزدیک به یک چهارم مردان سالمند در ایران از نظر اطفایان خود وابسته هستند.

شواهد موجود نشان می‌دهد که بیش از نیمی از زنان سالمند و نزدیک به یک چهارم مردان سالمند در ایران از نظر اطفایان خود وابسته هستند.

شواهد موجود نشان می‌دهد که بیش از نیمی از زنان سالمند و نزدیک به یک چهارم مردان سالمند در ایران از نظر اطفایان خود وابسته هستند.

شواهد موجود نشان می‌دهد که بیش از نیمی از زنان سالمند و نزدیک به یک چهارم مردان سالمند در ایران از نظر اطفایان خود وابسته هستند.

شواهد موجود نشان می‌دهد که بیش از نیمی از زنان سالمند و نزدیک به یک چهارم مردان سالمند در ایران از نظر اطفایان خود وابسته هستند.

شواهد موجود نشان می‌دهد که بیش از نیمی از زنان سالمند و نزدیک به یک چهارم مردان سالمند در ایران از نظر اطفایان خود وابسته هستند.

شواهد موجود نشان می‌دهد که بیش از نیمی از زنان سالمند و نزدیک به یک چهارم مردان سالمند در ایران از نظر اطفایان خود وابسته هستند.

شواهد موجود نشان می‌دهد که بیش از نیمی از زنان سالمند و نزدیک به یک چهارم مردان سالمند در ایران از نظر اطفایان خود وابسته هستند.

شواهد موجود نشان می‌دهد که بیش از نیمی از زنان سالمند و نزدیک به یک چهارم مردان سالمند در ایران از نظر اطفایان خود وابسته هستند.

شواهد موجود نشان می‌دهد که بیش از نیمی از زنان سالمند و نزدیک به یک چهارم مردان سالمند در ایران از نظر اطفایان خود وابسته هستند.

شواهد موجود نشان می‌دهد که بیش از نیمی از زنان سالمند و نزدیک به یک چهارم مردان سالمند در ایران از نظر اطفایان خود وابسته هستند.

شواهد موجود نشان می‌دهد که بیش از نیمی از زنان سالمند و نزدیک به یک چهارم مردان سالمند در ایران از نظر اطفایان خود وابسته هستند.

شواهد موجود نشان می‌دهد که بیش از نیمی از زنان سالمند و نزدیک به یک چهارم مردان سالمند در ایران از نظر اطفایان خود وابسته هستند.

شواهد موجود نشان می‌دهد که بیش از نیمی از زنان سالمند و نزدیک به یک چهارم مردان سالمند در ایران از نظر اطفایان خود وابسته هستند.

شواهد موجود نشان می‌دهد که بیش از نیمی از زنان سالمند و نزدیک به یک چهارم مردان سالمند در ایران از نظر اطفایان خود وابسته هستند.

شواهد موجود نشان می‌دهد که بیش از نیمی از زنان سالمند و نزدیک به یک چهارم مردان سالمند در ایران از نظر اطفایان خود وابسته هستند.

شواهد موجود نشان می‌دهد که بیش از نیمی از زنان سالمند و نزدیک به یک چهارم مردان سالمند در ایران از نظر اطفایان خود وابسته هستند.

شواهد موجود نشان می‌دهد که بیش از نیمی از زنان سالمند و نزدیک به یک چهارم مردان سالمند در ایران از نظر اطفایان خود وابسته هستند.

شواهد موجود نشان می‌دهد که بیش از نیمی از زنان سالمند و نزدیک به یک چهارم مردان سالمند در ایران از نظر اطفایان خود وابسته هستند.

شواهد موجود نشان می‌دهد که بیش از نیمی از زنان سالمند و نزدیک به یک چهارم مردان سالمند در ایران از نظر اطفایان خود وابسته هستند.

شواهد موجود نشان می‌دهد که بیش از نیمی از زنان سالمند و نزدیک به یک چهارم مردان سالمند در ایران از نظر اطفایان خود وابسته هستند.

شواهد موجود نشان می‌دهد که بیش از نیمی از زنان سالمند و نزدیک به یک چهارم مردان سالمند در ایران از نظر اطفایان خود وابسته هستند.

شواهد موجود نشان می‌دهد که بیش از نیمی از زنان سالمند و نزدیک به یک چهارم مردان سالمند در ایران از نظر اطفایان خود وابسته هستند.

شواهد موجود نشان می‌دهد که بیش از نیمی از زنان سالمند و نزدیک به یک چهارم مردان سالمند در ایران از نظر اطفایان خود وابسته هستند.

شواهد موجود نشان می‌دهد که بیش از نیمی از زنان سالمند و نزدیک به یک چهارم مردان سالمند در ایران از نظر اطفایان خود وابسته هستند.

شواهد موجود نشان می‌دهد که بیش از نیمی از زنان سالمند و نزدیک به یک چهارم مردان سالمند در ایران از نظر اطفایان خود وابسته هستند.

شواهد موجود نشان می‌دهد که بیش از نیمی از زنان سالمند و نزدیک به یک چهارم مردان سالمند در ایران از نظر اطفایان خود وابسته هستند.

شواهد موجود نشان می‌دهد که بیش از نیمی از زنان سالمند و نزدیک به یک چهارم مردان سالمند در ایران از نظر اطفایان خود وابسته هستند.

شواهد موجود نشان می‌دهد که بیش از نیمی از زنان سالمند و نزدیک به یک چهارم مردان سالمند در ایران از نظر اطفایان خود وابسته هستند.

شواهد موجود نشان می‌دهد که بیش از نیمی از زنان سالمند و نزدیک به یک چهارم مردان سالمند در ایران از نظر اطفایان خود وابسته هستند.

شواهد موجود نشان می‌دهد که بیش از نیمی از زنان سالمند و نزدیک به یک چهارم مردان سالمند در ایران از نظر اطفایان خود وابسته هستند.

شواهد موجود نشان می‌دهد که بیش از نیمی از زنان سالمند و نزدیک به یک چهارم مردان سالمند در ایران از نظر اطفایان خود وابسته هستند.

شواهد موجود نشان می‌دهد که بیش از نیمی از زنان سالمند و نزدیک به یک چهارم مردان سالمند در ایران از نظر اطفایان خود وابسته هستند.

شواهد موجود نشان می‌دهد که بیش از نیمی از زنان سالمند و نزدیک به یک چهارم مردان سالمند در ایران از نظر اطفایان خود وابسته هستند.

شواهد موجود نشان می‌دهد که بیش از نیمی از زنان سالمند و نزدیک به یک چهارم مردان سالمند در ایران از نظر اطفایان خود وابسته هستند.

شواهد موجود نشان می‌دهد که بیش از نیمی از زنان سالمند و نزدیک به یک چهارم مردان سالمند در ایران از نظر اطفایان خود وابسته هستند.

شواهد موجود نشان می‌دهد که بیش از نیمی از زنان سالمند و نزدیک به یک چهارم مردان سالمند در ایران از نظر اطفایان خود وابسته هستند.

شواهد موجود نشان می‌دهد که بیش از نیمی از زنان سالمند و نزدیک به یک چهارم مردان سالمند در ایران از نظر اطفایان خود وابسته هستند.

استاندار اصفهان خبر داد

ایجاد ۱۵۰۰ فرصت شغلی در سال جاری

استاندار اصفهان گفت: صندوق کارآفرینی امید نقش بسیار موثری در حمایت از مشاغل خرد، کوچک و مشاغل دانش بنیان در استان اصفهان داشته و عملکرد این صندوق در استان، کاملاً محسوس و قابل توجه است.

سیدرضا مرتضوی در نشست مشترک با مدیر عامل صندوق کارآفرینی امید، اظهار کرد: فعالیت صندوق کارآفرینی امید در سال ۱۴۰۱ در استان اصفهان منجر به تثبیت ۶ هزار فرصت شغلی با اعتباری بالغ بر سه هزار ۹۰ میلیارد

سونامی زنان سالمند مجرد

اصفهان تا ۲۰ سال آینده میزبان سالمندان تنها و بدون درآمد می‌شود

لیلی زوارهای: پنج‌ره جمعیتی، کاهش جمعیت فعال، افزایش سن ازدواج، کاهش نرخ باروری و افزایش میانگین سنی جمعیت را سال‌ها گفته‌اند و گفته‌اند و گفته‌اند... اما ایران به همان تندی که پیر می‌شود، از قافله طرح‌ها و قانون‌ها و زیرساخت‌ها هم عقب می‌ماند. با وجود همه هشدارهای مسوولان، ایران در لابلای آمارها در حال پیر شدن است. پیری زودرس ایرانی‌ها علی‌رغم افزایش سن امید به زندگی‌شان، سخن کلیشه‌ها و چند بار مصرفی است. این روزها به‌واژه سالمندی و سونامی‌اش که می‌گویند ۳۰ سال دیگر ایران را درمی‌نوردد باید سالمندان مجرد بدون خانواده را نیز افزود. سالمندان ۲۰ سال دیگر، نه تنها درآمد ندارند که ازدواج هم نکرده‌اند.

شمارش معکوس ۳۰ سالگی

"جمعیت استان اصفهان تا ۳۰ سال آینده پیر می‌شود" این را غفرانی مدیرکل سابق ثبت‌احوال استان در سال ۹۷ می‌گفت. حالا اما پیری هم جلو افتاده: "نرخ سالمندی در اصفهان از ۱۱.۲ درصد در سال ۹۷ به ۱۲.۹ درصد در سال ۱۴۰۱ افزایش یافته است. نرخ سالمندان بالای ۶۰ سال در اصفهان ۱۰.۶ درصد است که از این نظر در رتبه ششم کشور قرار گرفته است. استان اصفهان با ادامه این روند از سال ۱۴۱۵ وارد مرحله سالمندی می‌شود."

این بار اصفهان پایلوت نشده و آمارهای کشوری را همراهی می‌کند: "با روند کونی نرخ رشد جمعیت استان، در خوش‌بینانه‌ترین حالت تا ۳۰ سال آینده ۲۷ تا ۴۰ درصد جمعیت اصفهان را سالمندان تشکیل خواهند داد. تعداد سالمندان اصفهان روی نمودار که برود در پله سوم کشور می‌ایستد: "این استان بر اساس آمار مربوط به سال ۱۴۰۰ از نظر نسبت تعداد سالمندان به کل جمعیت (درصد)، در رتبه چهارم کشور پس از استان‌های گیلان، مازندران و تهران قرار دارد و از نظر تعداد سالمند رتبه سوم را از آن خود کرده است. "بنابراین سیل سالمندان که بیاید، اصفهان سومین استانی است که سیل را زودتر از سایر استان‌ها احساس می‌کند. آمارها و تحلیل‌های کلیشه‌ها و تکراری از نبود زیرساخت‌ها می‌گویند. اینکه سالمندان حتی از کلینیک‌های ویژه و طب سالمندی محروم‌اند، ایده آل گزافی است. آن‌ها امروز به بیمه زیرساخت‌های حمل‌ونقلی و شهری مناسب و حتی درآمد کافی نیاز دارند. سونامی هنوز نیامده، فصلی امکانات و زیرساخت‌ها خود را نشان داده، بوی هرزوری که سیل بیاید، آن‌هم از نوع زودرسی که همه را غافلگیر می‌کند! کارشناسان یکی از تبعات افزایش سهم سالمندان و پیر شدن جوامع را کاهش جمعیت فعال و نرخ مشارکت اقتصادی می‌دانند که نگرانی‌هایی را بابت افزایش هزینه‌ها و روند توسعه در آینده ایجاد می‌کند.

ریال شد که این اقدام مهم جای تقدیر دارد. وی افزود: صندوق کارآفرینی امید نقش بسیار موثری در حمایت از مشاغل خرد و کوچک و مشاغل دانش بنیان در استان اصفهان داشته و عملکرد این صندوق در استان، کاملاً محسوس و قابل توجه است.

استاندار اصفهان در ادامه ضمن تأکید بر استفاده از پتانسیل‌ها و ظرفیت‌های صندوق کارآفرینی امید برای حمایت بیشتر از مشاغل خرد و کارآفرینان، گفت: در این زمینه همکاری همه‌جانبه دستگاه‌های اجرایی استان با صندوق کارآفرینی امید را مورد تأکید قرار می‌دهیم.

هادی آقابابایی، مدیر عامل صندوق کارآفرینی امید نیز در این دیدار با اشاره به ظرفیت و پتانسیل‌های صندوق در سال ۱۴۰۲، گفت: صندوق کارآفرینی امید



تکمیل ژانویه است

تنهازیستی زنان سالمند در یک دهه اخیر از ۱۳ به ۲۳ درصد رسیده و الگوی تنهازیستی در میان زنان سالمند بیش از چهار برابر مردان سالمند است. در ادامه این گزارش آمده که بیشتر زنان سالمند در استان تهران، خراسان رضوی و در استان اصفهان ساکن هستند. بررسی آمارهای پژوهش شورای ملی سالمندان نشان می‌دهد که حدود ۹۰ درصد از آن‌ها بدون همسر (به علت فوت همسر) بودند. ۲٫۴ درصد از آن‌ها هرگز ازدواج نکرده بودند. ۴٫۴ درصد از آن‌ها دارای همسر بودند ولی تنها زندگی می‌کردند. بیش از ۶۱ درصد زنان سالمند تنها، خانه‌دار بودند و ۲۲ درصد از آن‌ها نیز درآمد بدون شغل داشتند. از سوی دیگر حدود ۲٫۹ درصد از زنان سالمند تنها بیمه پرداز صندوق‌های بازنشستگی هستند. حدود ۲۶ درصد هم بازنشسته صندوق‌های بازنشستگی هستند.

میان این همه داده آماری یک اما وجود دارد، تامل برانگیز و پرزنگ: "تا سال ۹۸، ۸۰ درصد جمعیت زنان بالای ۶۰ سال استان را زنان مجرد با جمعیتی حدود ۲۵۰ هزار نفر تشکیل داده بودند!" یعنی از جمعیت حدود ۶۰ هزار نفری سالمندان اصفهانی که بالای ۶۰ سال هستند، ۵۶ هزار نفرشان زنان مجردی هستند که به احتمال زیاد ۳۰ درصد آن‌ها تمکن مالی ندارند! این زنان یا هرگز ازدواج نکرده‌اند یا همسرشان فوت کرده و یا با همسر خود متارکه و طلاق داشته‌اند.

هرچند باید از زاننه شدن سن سالمندی در اصفهان نگران بود اما این نگرانی تا کمتر از ۲۰ سال آینده و زمانی که متولدان دهه ۶۰ به سن ۶۰ سالگی برسند وارد فاز و مرحله جدید و نگران‌کننده‌تری می‌شود. تا ۵ سال قبل بیش از ۳۳ هزار جوان استان به دلایلی مثل طلاق، فوت همسر و ازدواج نکردن مجرد بودند. این تعداد حداقل ۳۰ هزار نفر در گروه سنی ۲۰ تا ۲۹ سال قرار داشته و سابقه ازدواج نداشتند. ۳۶۰۰ جوان اصفهانی نیز پس از ازدواج از همسران خود طلاق گرفتند و دوباره ازدواج نکردند و ۲۰۰ نفر دیگر هم به دلیل فوت همسر، مجرد بودند. حدود ۱۲۳ هزار زن ۵ تا ۲۹ ساله همسران اصفهانی نیز مجرد بودند که از این

زنان سالمندان تنها

متولدان دهه ۲۰ تا ۴۰ شمسی این روزها سالمند. آن سال‌ها نرخ باروری و ازدواج تحویل نرفته بود و با این حال نرخ سالمندان مجرد اصفهانی قابل توجه است: "حدود ۷۰ درصد جمعیت بالای ۶۰ سال استان اصفهان مجرد هستند."

در شهرستان اصفهان، ۵۹ هزار و ۸۴۳ خانوار یک‌نفره و تنها وجود دارد که از این تعداد ۲۶ هزار ۷۴۴ نفر سالمند تنها هستند و بقیه آن یعنی ۲۳ هزار نفر باقیمانده می‌توانند بر آمار مجرد قطعی صحه بگذارند. در اصفهان تاکنون حدود ۳۲۶ هزار و ۱۰۰ هرگز ازدواج نکرده‌اند که از این تعداد ۱۸۴ هزار و ۲۷۲ نفر در سن ازدواج قرار دارند.

در پژوهشی که شورای ملی سالمندان منتشر کرده به وضعیت پراکندگی زنان سالمند تنها در کشور هم پرداخته شده است. در گزارش این شورا آمده که در یک دهه اخیر تعداد زنان سالمند تنها زیست به‌طور متوسط سالانه ۷ درصد رشد داشته است. شوع

سالمندی؛ واقعیت طبیعی امروز و فردا

به افسردگی مبتلا بوده‌اند نسبت به سایرین بیشتر در معرض افسردگی قرار دارند.

پارکینسون

ابتدا باید ببینیم بیماری پارکینسون چیست؟ چرا افراد دچار بیماری پارکینسون می‌شوند و علل این بیماری چیست؟ در مغز بیماری پارکینسون، سلول‌های عصبی خاص (نورون‌ها) در مغز به‌تدریج تخریب می‌شوند یا می‌میرند. بسیاری از علائم به دلیل از دست دادن نورون‌هایی است که یک پیام‌رسان شیمیایی در مغز شما به نام دوپامین تولید می‌کنند. هنگامی که سطح دوپامین کاهش می‌یابد، باعث فعالیت غیرمعمول مغز می‌شود که منجر به اختلال در حرکت و سایر علائم بیماری پارکینسون می‌شود. در هر سال میلیون‌ها انسان به علت سقوط از ارتفاع صدمه می‌بینند. این موضوع برای افراد سالمند بسیار بیشتر و خطرناک‌تر است. بنابراین یکی از مهم‌ترین چالش‌ها و مشکلات سالمندان این خطرات احتمالی است.

چالش با تکنولوژی روز

با توجه به بروز شدن هرروزه تکنولوژی و وارد شدن آن به کوچک‌ترین بخش‌های زندگی روزمره، این مورد یکی از مهم‌ترین و اساسی‌ترین چالش‌های

تعداد ۱۷۵۲۵ نفر به دلیل طلاق، ۱۴۵۰ نفر بر اثر فوت ۱۰۴ هزار و ۲۰۰ نفر نیز هرگز ازدواج نکرده‌اند. بیش از ۱۸۰ هزار زن و مرد بالای ۵۰ سال نیز به سن مجرد قطعی رسیده و مجرد هستند. از این تعداد جمعیت مردان مجرد به علت طلاق بالای ۵۰ سال، پنج هزار و ۲۰۰ نفر و زنان مجرد به علت طلاق هشت هزار و ۵۰۰ نفر است. جمعیت مردان مجرد به علت فوت همسر ۱۸ هزار و ۲۰۰ نفر و زنان بر اساس فوت همسر ۱۴۸ هزار نفر است. مرد هرگز ازدواج نکرده در این گروه سنی ۵۲۰۰ نفر و زن هرگز ازدواج نکرده هفت هزار و ۸۰۰ نفر است. بدین ترتیب بیش از ۳۰۰ هزار زن و مرد ۵۰ تا بیش از ۵۰ سال در استان اصفهان مجرد هستند که بیش از دوسوم آن‌ها را زنان تشکیل می‌دهند! دهه شصتی‌ها به سن ۳۰ تا حدود ۴۰ سال رسیده‌اند. دهه‌ها با بیشترین نرخ طلاق، کمترین نرخ ازدواج و باروری و البته بالاترین رقم بیکاری! اصفهان تا ۲۰ سال آینده با سونامی زنان سالمند تنها و بدون درآمدی مواجه می‌شود که برای حمایت از آن‌ها هیچ برنامه‌ای ندارد!



اینکه سالمندان حتی از کلینیک‌های ویژه و طب سالمندی محروم‌اند. ایده آل گزافی است. آن‌ها امروز به بیمه از نوع پایه و تکمیلی، و تأمین و رفاه اجتماعی، زیرساخت‌های حمل‌ونقلی و شهری مناسب حتی درآمد کافی نیاز دارند

تأمین اجتماعی و خانه سالمندان

اصفهان تا ۲۰ سال آینده به تعداد زیادی خانه‌های سالمندان و خدمات اجتماعی، رفاهی و حمایتی مناسب برای این گروه سنی نیاز دارد. زنان مردان سالمند بدون خانواده و تنهاهایی که درآمد کافی ندارند، موجهی از آسیب‌های اجتماعی و اقتصادی را برای استان به همراه دارند که نه تنها توسعه پایدار اصفهان را تحت الشعاع قرار می‌دهند که نسخه تولید ناخالص داخلی آن را نیز می‌پيچند.

استان اصفهان دارای ۳۳ مجموعه اقامتی سالمندان در قالب بخش‌های خصوصی، خیریه‌ای، هیات انمایی است که جمعیت این مراکز از ۳۰ نفر تا ۴۰۰ نفر برآورد می‌شود و پرجمعیت‌ترین آن‌ها مرکز صادقیه در اصفهان است. با توجه به وضعیت درآمدی سالمندان، اصفهان به مراکز اقامتی خیریه و هیات انمایی سالمندان نیاز دارد.

دوران سالمندی است. به‌عنوان مثال با توجه به اینترنتی شدن و اتوماسیون سیستم‌های پرداخت بانکی یکی از اصلی‌ترین چالش‌های سالمندان پرداخت قبوض تلفن، برق و... است.



افسردگی

افسردگی یک اختلال خلقی جدی است که بر نحوه تصمیم‌گیری، رفتار و افکار تأثیر زیادی دارد. اگرچه اختلال ذهنی جزو بیماری‌های شایع در سالمندان است اما بیشتر افراد سال خورده باوجود ابتلا به بیماری‌ها و مشکلات جسمی از زندگی خود رضایت خاطر دارند. در این میان سالمندانی که در جوانی

دسترسی به خدمات بهداشتی و درمانی

مراقبت‌های بهداشتی می‌تواند برای افراد مسن پیچیده و ازهم‌گسیخته باشد، به‌ویژه برای کسانی که با شرایط طولانی مدت دست‌وپنجه نرم می‌کنند. این مراقبت به متخصصان کلینیک‌های مختلف پزشکی نیاز دارد تا تحویل دارو و سایر انواع مراقبت‌ها را هماهنگ کنند.

ناامنی مالی

درحالی که مابیشتر زندگی می‌کنیم، متأسفانه دنیای اشتغال و بازنشستگی باسرعت یکسانی تکامل پیدا نکرده است. بسیاری از افراد مسن قادر هستند و بیش از حد مایل به کار در سن استنادار بازنشستگی هستند، اما فرصت‌ها وجود ندارد.

علاوه بر این، مدیریت امور مالی روزانه و برنامه‌ریزی برای زندگی بعدی می‌تواند برای نسل‌های قدیمی چالش‌برانگیز باشد، زیرا اکنون کارهای زیادی به‌صورت آنلاین با راه‌آورد انجام می‌شود.

<div><div>۱۹</div><div><div>سه‌شنبه ۲۳ آبان‌ماه ۱۴۰۲</div></div></div>
۲۹ ربیع‌الثانی ۱۴۴۵ ۱۴ نوامبر ۲۰۲۳
سال بیست و یکم، شماره ۵۸۷۳

معاون شهرسازی و معماری شهردار اصفهان:

شاخص‌های ارزیابی ساختمان‌های پایدار تدوین شده‌است



توجه قرار نگرفته، بنابراین اکنون با بحران انرژی مواجه هستیم.

به گزارش دنیای اقتصاد وحید مهدویان در نشست با اصحاب رسانه، درخصوص ساختمان‌های پایدار اظهار کرد: بحران‌های محیط زیستی و انرژی از بحران‌های مهم شهرهای امروز است که اگر به‌درستی مدیریت نشوند، شهرها به‌سخت‌ورشکستگی خواهندرفت. حدود ۴۰ درصد انرژی در شهرها صرف مصارف ساختمانی می‌شود که بخش عمده‌ای از آلودگی‌های شهری را نیز به خود اختصاص داده است.

وی با تاکید بر اینکه انرژی اهمیت خود را آرام نشان می‌دهد، افزود: در زمینه مصرف انرژی مطالعات متعددی انجام و منجر به تدوین دستورالعمل‌ها، آیین‌نامه‌ها و قوانینی شده است. طبق قانون، ساختمان‌های سازگار با محیط زیست به چهارده تقسیم‌بندی شده‌اند که تعامل‌هایی را با ارگان‌های ذیربط برای اجرای این قوانین انجام داده‌ایم. یکی از بحران‌هایی که در تمام شهرها با آن مواجه هستیم، مسائلی زیست‌محیطی و آلودگی‌هایی از جنس هوا، نور و انرژی است. معاون عمران و شهرسازی شهرداری اصفهان با بیان اینکه فراخوان شناسایی ساختمان‌های پایدار شهر اصفهان از سوی معاونت شهرسازی صادر شده است، گفت: دبیرخانه ساختمان‌های سازگار با محیط زیست با هدف ارزیابی ساختمان‌ها در مشارکت با جامعه دانشگاهی ازسوی معاونت شهرسازی تشکیل شده است. فراخوانی به منظور شناسایی ساختمان‌های پایدار نیز در شهر اصفهان از دهم آبان اعلام شده است. بر اساس این فراخوان، دارندگان ساختمان‌های پایدار را تا ۳۰ تان‌آبان‌ماه فرصت دارند این ساختمان‌ها را معرفی و نشان ساختمان‌های پایدار را دریافت کنند.

وی خاطرنشان کرد: برای برآورد میزان بهره‌وری با توجه به زمان تولید، انتقال و مصرف نیاز به انجام تحقیقات و راهکارهایی برای حفظ انرژی و کاهش آلودگی داریم، بیش از دودهه است که بهپهنه‌سازی مصرف انرژی در ساختمان‌ها مطرح بوده است، قوانین و آئین‌نامه‌های لازم ابلاغ شده است، اما آن گونه که باید در امر ساخت‌وساز مورد توجه قرار نگرفته است، بنابراین اکنون با بحران مصرف انرژی مواجه هستیم.

مهدویان توضیح داد: معاونت شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان از سال ۱۳۹۵ مطالعاتی رانحت عنوان مطالعات و تدوین ضوابط پایدار انجام داد تا بتواند تمام مقررات را در حوزه ساخت‌وساز شهر اصفهان به دستورالعمل اجرایی تبدیل کند، در بحث استفاده از انرژی خورشیدی در ساختمان‌ها که دو سال گذشته به تصویب کمیسیون ماده ۵ رسید.

وی تصریح کرد: تصفیه و بازچرخانی آب‌های خاکستری که به تصویب شورای اسلامی شهر رسید و لایحه‌ای در سال ۱۴۰۱ تحت عنوان لایحه حمایت از ساختمان‌ها و فضا‌های شهری سازگار با محیط‌زیست، از خروجی‌های این مطالعات بود.

معاون شهرسازی و معماری شهردار اصفهان با اشاره به لایحه حمایت از ساختمان‌ها و فضای شهری سازگار با محیط زیست بیان کرد: شاخص‌های ارزیابی ساختمان‌های پایدار تدوین و بر این اساس نیز نظام طراحی ورتبه‌بندی ساختمان‌ها تدوین و به چهارده ساختمان‌های درجه ۲، ساختمان‌های سازگار با محیط زیست درجه یک، ساختمان‌های سازگار با محیط‌زیست ممتاز و ساختمان‌های دوست‌دار محیط زیست، تقسیم شد.

وی با تاکید بر اینکه برای این چهار دسته، ساختمان امتیازات تشویقی از جنس هزینه‌های پروانه ساختمانی تعیین شد، افزود: برای ساختمان‌های سازگار با محیط زیست درجه دو ۲۰ درصد، برای ساختمان‌های سازگار با محیط درجه یک ۳۰ درصد، برای ساختمان‌های سازگار با محیط زیست ممتاز ۴۰ درصد و برای ساختمان‌های دوست‌دار محیط زیست ۵۰ درصد و ساختمان‌های همراه با محیط‌زیست که حداقل‌ها را رعایت کرده بودند معادل ۱۰ درصد از هزینه‌های پروانه ساختمان تخفیف داده می‌شود.

مهدویان اضافه کرد: پس از تصویب این لایحه جلساتی با ارگان‌های ذی‌ربط از جمله نظام مهندسی، دانشگاه‌ها و به‌طور ویژه مرکز تحقیقات کم‌تولای امر است برگزار شد. این جلسات پیرامون اجرایی شدن این مجموعه قوانین اجرایی بود که بتوانیم ساختمان‌های موجود را شناسایی و به آن‌ها گواهی محیط‌زیستی اعطا کنیم تا تشویقی برای ساختمان‌های در شرف احداث باشد.

وی از تشکیل دبیرخانه ساختمان‌های پایدار در این معاونت خبر داد و گفت: در این دبیرخانه که با همکاری سازمان خدمات شهری، سازمان نظام مهندسی، دانشگاه خوارسگان، مرکز تحقیقات و دانشگاه شهید بهشتی انجام شد، ارزیابی ساختمان‌ها و اعطای برچسب‌های انرژی و استفاده از مشوق‌ها از طریق این دبیرخانه مشخص می‌شود. معاون شهرسازی و معماری شهردار اصفهان، اظهار کرد: اولین گام اجرایی این دبیرخانه فراخوانی تحت عنوان ساختمان‌های کم‌انرژی سازگار با محیط‌زیست، در دست اقدام است، طبق زمان بندی فراخوان از ۱۰ تان‌آغاز شده و تا ۳۰ آبان سازندگان ساختمان‌های مطابق با معیارهای ساختمان پایدار فرصت دارند تا ساختمان خود را به دبیرخانه معرفی کنند و سپس در مرکز تحقیقات بر اساس استانداردهای مصوب ساختمان‌ها ردبندی و ساختمان‌های سازگار با محیط زیست انتخاب خواهند شد و نشان تعالی ساختمان سبز برای اولین بار در کشور به آن‌ها اعطا خواهد شد.

وی خاطرنشان کرد: امیدواریم با راه‌اندازی این دبیرخانه شهر اصفهان به عنوان شهر پیشرو در حوزه ساختمان‌های پایدار مصرف انرژی مشکلات اقدامات اجرایی خوبی را در ادامه انجام دهد و بحران‌های محیط‌زیستی را کاهش دهد و به‌سخت شهر پایدار و زیست‌پذیر حرکت کند. این اقدام و شروعی برای پیگیری امور مربوط به توسعه ساختمان‌های پایدار و مصرف انرژی در ساختمان‌ها است که البته شروع یک اقدام اجرایی در شهر اصفهان و پیگیری هم خواهد بود.

هوای پاک؛ ماموریت غیر ممکن!

امروز هوای آلوده شهرها را در می‌نوردد و نسیم فرخبخش باد نوزوی و نسیم صبا و امثال آن، فقط در کتاب‌های می‌زنند، توجه به خطوط مترو برای حمل و نقل شهری به جای خودروهای شخصی و مانند آن ضروری تر از همیشه به نظر می‌رسد، اما ظاهراً وقتی پای صحبت مسئولان می‌نشینیم مشکلات نقد اقدامات خطوط مترو زیاد، طاقت فرسا و گاه غیر ممکن است، یک خط مترو که در اصفهان بیش از یک دهه ساختنش طول کشید و این دومی هم گویا فعلاً در دست ساخت است اما همیشه خدا مشکلات بودجه‌ای دارد، اما آیا در قرن بیست و یکم ساختن خطوط مترو ایفندر است که دوستان مایمی گویند؟ پرگردیم به قرن نوزدهم! نخستین خط متروی لندن در تاریخ ۱ ژانویه سال ۱۸۶۳ آغاز به کار کرد. این خط که متروپولیتن نام داشت بین دو نقطه پدینگتون و فرینگدن در مرکز شهر ایجاد شد. جاب است بایدید در روز افتتاحیه ۲۸ هزار نفر توسط آن جابه‌جا شدند. این خط که اکنون نخستین خط قطار شهری در جهان است، در دیگر نقاط جهان کار ساختن خطوط مترو فلطور که برای مادر و مشقت و زحمت داشته، کار شاقی نبود، انگار که خواستی برای آنها نواستین بوده برای مانخواستن و نداشتن و نشدن! ای شاید هوای پاک ماموریتی غیر ممکن. در این شماره ویژه نامه دنیای اقتصاد در استان اصفهان مطالب متنوعی پیرامون چالش آلودگی می‌خوانید، باشد که کارگر بیافتد.

نجات یافتگان

کلان شهرهایی که روزی آلوده بودند



شهرهای آلوده در جهان کم‌نیستند، هنوز تولید کربن و دیگر آلاینده‌ها در جهان بالاست، برخی کشورهای مثل چین از زغال سنگ دل نمی‌کنند و جاهای دیگر هم که خودتان بهتر می‌دانید به‌محض کمبود گاز سراغ مازوت می‌روند، این‌ها تازه به‌جز خود‌روها و اتوبوس‌های دودزا، لشکر موتورسیکلت‌های بنزینی و کارخانه‌های آلاینده محیط‌زیست هستند که با همکاری سیستم گرمایشی غیراستاندارد منازل، بیکاربی امانی را برای هر چه آلودتر کردن هوا، آب‌خاک و پیش‌های می‌برند، زمستان‌ها و تابستان‌ها ملهم از تغییر اقلیم در هر سوی جهان، سیل و خشک‌سالی می‌آید و مه دودها به‌همراه ذرات سنگین معلق در هوا به‌آرامی جان شهروندان را می‌گیرند، اما مقصر کیست؟ همه ما مقصریم منتها مسوولیت آن بر گردن چه کسی می‌افتد؟ اینجا ی کار فقط می‌شویم ارگان‌های دیگر! انگار که قرار است به قول قدیمی‌ها پول‌لوهو کنند، قبول که کار سختی است اما مگر برخی از آلوده‌ترین

محیط‌زیست

شهرها این کار نکردند، برایتان چند مثال می‌آوریم که احتمالاً تکراری به نظر می‌رسند اما مگر روزهای آلوده به‌برنامه هرروزه شهرهای ما تبدیل نشده! این‌ها را می‌گوییم که فردا روزی کسی نکوید کسی همراه با نقد مشفقانه‌اش، راه کار ارایه نداد!

لندن

۶۰سال قبل روزنامه‌های لندن به دلیل «مه دود» عظیمی که این شهر را فرا گرفته بود نوشتند: مأموران کفن‌ودفن از تمام شدن تابوت‌ها خبر داده‌اند و همه گل‌های گل فروشان فروخته‌شده است. ۱۲ هزار نفر در این مه دود مرگبار به علت عوارض تنفسی جانشان را از دست دادند. آن زمان بود که مسوولان این کشور به خودشان آمدند که باید کاری انجام دهند. مسوولان آن زمان از اهالی لندن خواستند در صورت امکان روزهای تعطیل آخر هفته خود را به‌جاهایی بروند که هوای آن تمیز است. آن اتفاق اما باعث شد تا بالاخره پس از بحث‌های مختلف در سال ۱۹۵۶ لایحه‌های پاک در پارلمان به تصویب برسد تا تلاش‌ها برای مقابله با این مشکل منسجم شود. این قانون سوزاندن زغال سنگ در منازل را محدود کرد و به‌موجب آن، کارخانه‌ها به مناطق اطراف و دور از شهرها منتقل شدند. حالا افرادی که می‌خواهند با خودرو وارد مناطق مرکزی لندن شوند باید هزینه‌ای سنگین را به‌عنوان عوارض پرداخت کنند. این هزینه به قدری است که اکثر مردم وسایل نقلیه عمومی را که راحت در دسترس هستند ترجیح می‌دهند. همین اقدام باعث کاهش چشمگیر حجم ترافیک و افزایش سرعت متوسط خودروها در مناطق مرکزی شد و آلودگی را کم کرد. برای تولید کنندگان خودرو در چارچوب برنامه‌های اتحادیه اروپا مقررات سختی در نظر گرفته شد تا خودروهایی مناسب با سوخت پاک تولید کنند. تعویض وسایل نقلیه آلاینده از جمله اتوبوس‌ها با اتوبوس‌های با گنجایش بیشتر و آلودنگی کمتر نیز از جمله برنامه‌های اجراشده در لندن است.

مکزیکوسیتی

مکزیکوسیتی به‌عنوان یکی از موفق‌ترین شهرهای دنیا در مقابله با آلودگی هوا شناخته می‌شود. سال ۱۹۹۲ سازمان ملل این شهر را به‌عنوان آلوده‌ترین شهر جهان معرفی کرد. مشهور بود که در این شهر به خاطر آلودگی هوا برنده‌ها هنگام پراز می‌روند و زمین می‌افتند. در سال ۱۹۹۰، ۳۳ روز شاخص آلاینده‌ها در این شهر بالاتر از حد استاندارد

<div><div>۵</div><div><div>روشنه مسج ایران ۰۰۰۰</div></div></div>
ضمیمه هفتگی استان اصفهان
۰۳۱-۳۳۷۵۴۶۱-۳
dorncy.e.eghtes.es@gmail.com

دیپلمه اقتصاد

بود. امروزه اما با اجرای برنامه‌های منسجم مقابله با آلودگی هوا دیگر نام این شهر حتی در میان ۱۰ شهر اول آلوده جهان به چشم نمی‌خورد. این کلان‌شهر ۲۰ میلیون نفری که پرجمعیت‌ترین شهر در نیم‌کره غربی زمین است، نمونه موفق مقابله با آلودگی هواست.

نیویورک

۰ نیویورک هم، آلودگی‌ها و یک مشکل جدی بود. در سال ۱۹۶۳ مه دود مرگبار ناشی از وارونگی هوا باعث مرگ ۲۰۰ نفر شد. در سال ۱۹۶۶ هم ۱۶۸ نفر دیگر به خاطر بیماری‌های ناشی از تنفس هوای آلوده جانشان را از دست دادند. این مسائل باعث شد تا کنگره آمریکا لایحه‌های پاک را به تصویب برساند؛ قانونی که برای اجرا نیاز به تأسیس سازمان حفاظت از محیط‌زیست آمریکا (EPA) داشت. نیویورک با مشکلات آلودگی هوا که گفته شد یکی از موارد مورد توجه اجرای قوانین جدید بود. مقامات شهری نیویورک برای کاهش میزان آلودگی هوا با اعمال قانون، استفاده از سوخت‌های پاک را اجباری کردند. هیچ راننده‌ای حق ندارد بیش از یک دقیقه در نزدیکی مدارس، خودروی خود را بدون حرکت روشن نگه دارد. رانندگان در صورت نقض این قانون مجبور به پرداخت ۳۵۰دلار جریمه می‌شوند در سال ۲۰۰۵ خودروهای دیزلی مجبور شدند که از سوخت جدید با گوگرد کم استفاده کنند. سرویس‌های مدرسه‌ها از جمله این خودروها بودند. با تسهیل حمل‌ونقل عمومی در سال‌های گذشته میل به خرید اتومبیل شخصی در میان ساکنان نیویورک نسبت به سال ۲۰۰۷ نزدیک به ۲۲ درصد کم شده و دی‌اکسید گوگردی که ماشین‌ها تولید می‌کنند نسبت به سال ۲۰۰۸ بیش از ۶۹ درصد کاهش پیدا کرده است.

لس‌آنجلس

در لس‌آنجلس هم به‌عنوان یکی دیگر از شهرهای بزرگ آمریکا اقدام‌های مشابهی برای مقابله با آلودگی‌ها و کنترل آن صورت گرفته است. در دهه ۱۹۷۰ میلادی، شهرداری لس‌آنجلس یک‌صد بار در سال در مورد وجود آلودگی شدید هوا، مه دود و وارونگی به شهروندان هشدار داده بود. نیاز به این هشدارها پس از سال ۲۰۰۰ از میان‌رفته است. مقام‌های نیویورک گفته‌اند می‌خواهند تا سال ۲۰۳۰ این شهر را به‌عنوان نمونه‌ای موفق در مقابله با آلودگی هوا تبدیل کنند



دانش آموزان نخستین قربانیان آلودگی هوا

آلودگی هوا شود، چرا که دلیل آلودگی‌ها به دلیل برقراری مدرسه نیست که با تعطیلی و برپایی کلاس‌های آنلاین از بین برود، برای رفع علت اصلی این مشکل باید علت‌یابی شود.

آنچه والدین درخواست می‌کنند

در این شرایط که آلاینده‌ها موجب تعطیلی مدارس برخی از شهرها و کلان‌شهرهای کشور می‌شود بخشی از خانواده‌ها نیز به‌وجود نگرانی نسبت به سلامت فرزندان خود اما با غیر حضوری شدن دانش آموزان، چندان موافقت ندارند. به اعتقاد مخالفان تعطیلی در همین روزها هم تردد دانش آموزان تفاوت چندانی با قبل نمی‌کند. زیرا به دلایلی چون درس خواندن دسته‌جمعی و حتی تفریح در سطح شهر عمور و مرور می‌کنند. عده‌ای دیگر با واکنش نسبت به این تعطیلات می‌گویند دوران کرونا ضعف آموزشی شدیدی را برای فرزندان آن‌ها به همراه داشته است که پس از گذشت دو سال هنوز هم جبران نشده است. بنابراین وضعیت نگرانی نسبت به سلامت فرزندان نیست. اگرچه تأکید می‌شود قبل از وقوع این آلودنگی‌های هرساله که زمان مشخصی هم دارد تدابیر خاصی انجام گیرد تا دانش آموزان اولین قربانی چنین شرایطی نباشند. درخواست جدی که خانواده‌ها از مسوولان مربوطه دارند در وهله نخست اتخاذ راهکارهایی قبل از فرارسیدن فصول سرد سال در جهت کاهش آلودنگی‌ها، دوم تعطیلی مراکز دیگر به‌جای مدارس برای کاستن از آلودگی‌ها در روزها خاص، قرارگیری نماینده‌ای از سوی آموزش و پرورش در کمیته اضطرار آلودگی‌های استان به گونه‌ای که در برابر این تعطیلی‌ها مقاومت نشان دهد و مورد دیگر که سال‌های گذشته انجام می‌گرفت تعطیلات در فصل امتحانات مدارس متوسطه بود که این موضوع موجب به تأخیر افتادن طولانی مدت امتحانات و مضاعف شدن استرس دانش آموزان می‌شد امری که والدین از اکنون برای تکرار نشدن درخواست توجه به آن را دارند.

تعطیلی مدارس گزینه آخر باشد

پرسشگی که وجود دارد آنکه این میزان از آلاینده‌ها آیا در کشورهای دیگر هم وجود دارد؟ متولیان ومسوولان در آن کشورها چه برخوردی با شرایط آلاینده می‌کنند و چه تصمیماتی می‌گیرند؟ تحقیقات سازمان جهانی بهداشت نشان می‌دهد بیش از ۹۹ درصد مردم جهان در هوای نا سالم با درجه‌های مختلف از سطوح آلودنگی تنفس می‌کنند. در این میان از ۲۵ شهر آلوده جهان، ۹ شهر در هند، ۴ شهر در چین و ۲ شهر در پاکستان قرار دارند. اما بحث آن است که تکلیف مدارس آن‌ها چه می‌شود؟ گفتنی است که بالغ بر ۲۰۰ میلیون دانش آموز در سطح جهان وجود دارد و قطعاً بخشی از این دانش آموزان گرفتار آلاینده‌هایی هستند که خود نقش در ایجاد آن ندارند. راه‌حل ابتدایی برای حفظ سلامت این دانش آموزان در هر

نقیسه زمانی نژاد: تعطیلات مدارس شهرهای آلوده چالشی که امسال هم به‌مانند سالیان گذشته در حال تکرار است. تدبیری که گویا از آن به‌عنوان نخستین و آسان‌ترین راهکار، برای روزهای آلاینده استفاده می‌شود بدون آنکه توجهی به آسیب‌های این تصمیم برای دانش آموزان باشد. حال آنکه از طرفی هم کارشناسان و مسوولان محیط زیستی با تاکید بر مصرات آلاینده‌ها می‌گویند تعطیلی در جهت کاهش آلودگی نیست بلکه در راستای حفاظت از سلامت دانش آموزان در برابر این شرایط اضطرابی است. در صورتی که آسیب‌های اجتماعی، آموزشی، روانی و اخلاقی عدم حضور آن‌ها در مدرسه، بسیار بیشتر و حتی غیر قابل جبران است.

خانه‌نشینی برآسب دانش آموزان

سال‌هاست که شهرها و کلان‌شهرهای ایران با آغاز سرمای هوا درگیر آلاینده‌هایی می‌شوند که مشکلات بسیار فراوانی را برای ساکنان این مناطق به همراه دارد.

در این میان معمولاً از تعطیل شدن مدارس به‌عنوان راهکاری در جهت درمان ماندن دانش آموزان از مضرات آلاینده‌ها و البته کاهش تردد خودروها و تأثیر بر کاهش آلودگی، استفاده می‌شود. امسال نیز تعطیلی مدارس کلان‌شهر و چندشهر دیگر اصفهان کمی زودتر از سال‌های گذشته با تشدید آلودگی هوا آغاز شد که از نظر کارشناسان آموزشی ادامه این روند پیامدهای ناخوشایندی را در پی خواهد داشت.

همان‌گونه که خانه‌نشینی دانش آموزان در دوران کرونا نیز نتیجه‌ای جز ضعف تحصیلی، افت راندمان آموزشی و کم‌سودای را در بر نداشت. و حالا با توجه به آسیب چنین اتفاقی بر راندمان تحصیلی، درخواست مسوولان این حوزه آن است که غیرحضوری شدن مدارس به دلایلی نظیر آلودگی هوا، سرما، کمبود گاز و سایر موارد نه به‌عنوان نخستین راه‌حل بلکه آخرین راهکار برای حل مسائل و مشکلات باشد. ضمن آنکه این روال، هزینه سنگینی را هم به دولت تحمیل می‌کند. آمارهای سال‌های گذشته هزینه هرروز از تعطیلی مدارس برای دولت را معادل ۱۲۰ میلیارد تومان تخمین می‌زد. قابل ذکر است آسیب مادی و آموزشی این تعطیلی‌ها به میزانی است که گفته می‌شود تعطیلی برخی از دستگاه‌ها و بخش‌های اداری برای کنترل آلودگی هوا ضرر کمتری در مقایسه با تعطیلی مدارس موجب می‌شود.

تعطیلی مدارس تدبیری ناکارآمد

اصفهان رکورددار شهرهای آلوده کشور است و بر اساس آمارها وضعیت آلودگی هوای این شهر نگران کننده است. مساله‌ای قابل تأمل که قطعاً عمق یک فاجعه را نمایان می‌کند. واقعیت آن است که آلودگی‌های یکی از چالش‌های اساسی در همه کلان‌شهرهای کشور است. ولی ظاهراً این معضل در اصفهان

نقش وکلای دادگستری در فرآیند دادرسی عادلانه



حسن صرام / وکیل دادگستری و رئیس کمیسیون گرامروزی

کانون وکلای دادگستری استان اصفهان

در جوامع بشری نهاد انحصاری که حق دارد اشخاص را طبق قانون احضار ، بازداشت ، بازجویی ، محاکمه و مجازات نماید دولت به معنی عام کلمه (یعنی حاکمیت) است که این وظیفه را از طریق نهاد قضایی خود انجام می دهد. اشخاص هنگامی که در مقابل مراجع قضایی ویا تحقیقاتی قرار می گیرند، چه به‌عنوان شاکی و یا متهم در امور جزایی و یا به‌عنوان خواهان ویا خوانده در امور مدنی، از حقوق خاصی برخوردار می شوند که رعایت این حقوق و تکالیف در مراجع مذکور الزامی است. در همین راستا یکی از وظایف دولت در اصل سوم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران ((تأمین حقوق همه‌جانبه افراد از زن و مرد و ایجاد امنیت قضائی عادلانه برای همه و تساوی عموم در برابر قانون)) تعیین گردیده است. این اختیار حاکمیت به این معنی نیست که نهادهای انتظامی و

معیار انتخاب پر فروش ترین کتاب‌های نیویورک تایمز

معیار انتخاب پر فروش ترین های نیویورک تایمز به این صورت است که کتاب‌فروشی ها، روزنامه‌فروشی ها و سایت‌های خرید آنلاین کتاب، هر هفته آمار مربوط به فروش کتاب‌های خود را به شکل محرمانه در اختیار این روزنامه مشهور آمریکایی قرار می دهند. نیویورک تایمز هم پس از بررسی صحت اطلاعات، پر فروش ترین کتاب های جهان را در دسته‌بندی های مختلف مانند پر فروش ترین های داستانی، غیرداستانی، کتاب کودکان، رمان های نوجوانان و غیره منتشر می کند. آمار فروش کتاب‌ها از زمانی در نظر گرفته می شود که به صورت رسمی منتشر می شوند و فروش غیررسمی در آمار جای نمی گیرد. پر فروش ترین کتاب های نیویورک تایمز ۲۰۲۲ به شرح زیر است.

◀ **Fairy Tale (کتاب افسانه) اثر استیون کینگ**
رمان Fairy Tale اثر استیون کینگ، دربارۀ پسر هفده‌ساله نوشته‌شده که کلیدهای دنیای موازی را در اختیار دارد. در این دنیا خیر و شر در حال جنگ هستند و خطرات زیادی وجود دارد. رمان Fairy Tale در لیست کتاب‌های پر فروش نیویورک تایمز سال ۲۰۲۲ قرار دارد.

مشخصات کتاب Fairy Tale
نویسنده: Stephen King
ژانر کتاب: فانتزی
انتشارات: Scribner
زبان کتاب: انگلیسی
تعداد صفحات کتاب: ۶۰۸صفحه
امتیاز آمازون: ۴٫۶
امتیاز گویدریز: ۴٫۲

◀ **Dreamland (سرزمین رؤیایی) اثر نیکلاس اسپارکس**
این رمان پر فروش نیویورک تایمز، یک رمان عاشقانه از نویسنده کتاب The Notebook است.

در کتاب Dreamland می‌بینیم که بوری پس از فرار از سد شهردر بد رفتار به همراه پسر شش‌ساله‌اش، تامی، تلاش می‌کند تا زندگی جدیدی را برای او در یک شهر کوچک آغاز کند. او با وجود آزادی جدیدشان، دائماً مراقب است، مثلاً داستانی ساختگی در مورد خودش می‌گوید یا لباس میدل می‌پوشد. استرس و نگرانی بوری زمانی بیشتر شد که تامی صدای کسی را می‌شنود که روی پشت‌بام راه می‌رود.

مشخصات کتاب Dreamland
نویسنده: Nicholas Sparks
ژانر کتاب: داستانی
انتشارات: Random House
زبان کتاب: انگلیسی
تعداد صفحات کتاب: ۳۸۴صفحه
امتیاز آمازون: ۴٫۵
امتیاز گویدریز: ۴٫۱

◀ **انتر نلسون دمیل**
نویسنده شماره یک و پر فروش نیویورک تایمز، با رمانی هیجان‌انگیز بازگشته تا محبوب‌ترین شخصیت مجموعه خود یعنی جان کوری را از بازنشستگی خارج کند و یک قتل زنجیر‌های را بررسی نماید. رمان The Maze، بر اساس ویا الهام از قتل‌های واقعی حل‌نشده ما را به شکل یک قاتل سریالی دعوت می‌کند.

مشخصات کتاب The Maze
نویسنده: Nelson Demille
ژانر کتاب: جنایی، معمایی
انتشارات: Scribner
زبان کتاب: انگلیسی
تعداد صفحات کتاب: ۴۳۲صفحه
امتیاز آمازون: ۴
امتیاز گویدریز: ۳٫۸

◀ **It Starts with Us (با ما شروع می‌شود) اثر کالین هورر**
این رمان، جلد دوم کتاب It Ends with Us است و یکی از بهترین کتاب‌های نیویورک تایمز محسوب می‌شود. در این کتاب، می‌بینیم که لیلی و رابل همسر سابقش، برای بزرگ کردن فرزندشان با هم همکاری می‌کنند و ناگهان لیلی با عشق اول خود، اتلس ملاقات می‌کند.

مشخصات کتاب It Starts with Us
نویسنده: Colleen Hoover
ژانر کتاب: داستانی-عاشقانه
انتشارات: Scribner
زبان کتاب: انگلیسی
تعداد صفحات کتاب: ۳۳۶صفحه
امتیاز آمازون: ۴٫۵
امتیاز گویدریز: ۴

اجتماعی

در جوامع مختلف فاقد دانش و اطلاعات کافی حقوقی بوده و از آنچه در قوانین برای آنان در مواجهه با مراجع انتظامی و یا قضایی به‌عنوان حق و در مقابل مراجع تحقیقاتی و قضایی به‌عنوان تکلیف آن مرجع در نظر گرفته‌است به‌نحو کامل اطلاعی ندارند به‌همین جهت نقش وکیل دادگستری به‌عنوان یک‌حامیگر در کنار افرادی که به هر دلیل در مسیر تفتیش و احضار و بازجویی و رسیدگی‌های مختلف قضایی قرار می‌گیرند از اهمیت خاصی برخوردار است. وکیل دادگستری در واقع یک حمایت گر قانونی است که وظیفه دارد در طول جریان تحقیقات و محاکمه بر حسن اجرای آانون نظارت کامل داشته و از حقوقی که در قوانین برای موکلش پیش‌بینی شده‌به‌نفع اواستفاده کند. اهمیت نقش وکیل دادگستری در این فرآیند از آنجایی ناشی می‌شود که هر کس در جان، یا آزادی، یا مال، یا آبروی خود دچار خطر شده‌و یا احساس ناامنی می‌کند برای اخذ حمایت در روند تحقیقات قضایی مرتبط با این مشکل به‌وکیل دادگستری مراجعه می‌کند و سپس در تمام طول روند رسیدگی این حمایت گر قانونی وظیفه دارد تا ضمن نظارت بر حسن اجرای قانون در روند تحقیقات و دادرسی، برای حل مشکل موکل از ظرفیت‌های قانونی نهایت استفاده را بنماید. دادرسی عادلانه و حق دفاع متهم علاوه بر آن که در اسناد مختلف بین‌المللی بدان توجه خاص شده، در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران نیز بدان توجه ویژه گردیده است. طبق

اصل ۳۴ قانون اساسی تظلم خواهی و دادخواهی حق همه اشخاص است و اشخاص برای احقاق حقوق تضییع شده و یا در معرض تضییع خود حق مراجعه به محاکم را دارند. طبق اصل ۳۵ قانون اساسی ((در همه دادگاه‌ها طرفین دعوی حق دارند برای خود وکیل انتخاب نمایند و اگر توانایی انتخاب وکیل رانداشته باشند باید برای آن‌ها امکانات تعیین وکیل فراهم گردد.)) بنابراین حق دادخواهی و حق داشتن وکیل رسمی دادگستری و استفاده از مزیت دادرسی عادلانه یکی از حقوق اساسی ملت در قانون اساسی است. در همین راستا در آیین دادرسی کیفری که مقررات تضمین حقوق دفاعی متهم در برابر خودسری احتمالی نهادهای اجرای عدالت کیفری است در خصوص حق دسترسی متهم به وکیل دادگستری تصریح گردیده است.

در ماده ۵ قانون آیین دادرسی کیفری مقرر گردیده ((متهم باید در اسرع وقت، از موضوع و ادله اتهام انتسابی آگاه و از حق دسترسی به وکیل و سایر حقوق دفاعی مذکور در این قانون بهره‌مند شود)) و در ماده ۴۸ همان قانون مقررشده ((با شروع تحت نظر قرار گرفتن ، متهم می‌تواند تقاضای حضور وکیل نماید. وکیل باید با رعایت و توجه به محرمانه بودن تحقیقات و مدارک، تا شخص تحت نظر ملاقات نماید و وکیل می‌تواند در پایان ملاقات با متهم که نباید بیش از یک ساعت باشد ملاحظات کتبی خود را برای درج در پرونده ارائه دهد.)) و حتی در ماده ۳۴۸ قانون

آیین دادرسی کیفری در جرائمی که مجازات آن سلب حیات و یا حبس دائم و یا قطع عضو است اگر متهم توان انتخاب وکیل را نداشته باشد، تکلیف مرجع قضایی است تا با تعیین وکیل تسخیری نسبت به‌حق دفاع متهم تأمینات لازم را فراهم نماید و دادگاه مجاز به رسیدگی بدون حضور وکیل متهم نیست. لازم به ذکر است متخلفان از اجرای این مقررات علاوه بر جبران خسارات وارده، به مجازات مقرر در ماده ۵۷۰ قانون مجازات اسلامی محکوم می‌شوند. متأسفانه حق دفاع از متهم توسط وکیل دادگستری که خود متهم تعیین می‌نماید در خصوص برخی جرائم طبق تبصره ماده ۴۸ قانون آیین دادرسی کیفری در مرحله تحقیقات مقدماتی محدود گردیده است. طبق تبصره مذکور در جرائم علیه امنیت داخلی یا خارجی و همچنین جرائم سازمان‌یافته در مرحله تحقیقات مقدماتی متهم تنها می‌تواند وکیل ویا وکلای خود را از بین وکلای رسمی دادگستری مورد تأیید رییس قوه قضاییه انتخاب کند و اسامی این وکلا توسط رییس قوه قضاییه مشخص و به مراجع ذی ربط ابلاغ می‌گردد. این تبصره از طرف برخی قضات و وکلا حقوقدانان و حتی برخی مدیران دستگاه قضایی به لحاظ آن که متهم را در انتخاب وکیل دادگستری مورد نظر خود محدود می‌سازد ووی را مجبور به انتخاب وکیل گزینشی می‌نماید مورد نقد‌های فزاینده‌ای قرار گرفته و امید است به‌زودی توسط مجلس شورای اسلامی بازنگری و اصلاح گردد.

عباس حاج رسولی‌ها عضو شورای اسلامی شهر اصفهان در گفت‌وگو با «دنیای اقتصاد» مطرح کرد

کوچ سرمایه گذاران مسکن



با ریسک‌های فراوانی همراه است چرا که ممکن است هر لحظه قیمت‌ها باز هم پایین‌تر بیاید. دومین گروه از سرمایه‌گذاران، کسانی هستند که به‌قصد سرمایه‌گذاری طولانی‌مدت وارد بازار مسکن می‌شوند. این دسته از افراد، ابایی از کاهش قیمت‌ها ندارند چرا که مطمئن هستند که قیمت مسکن دوباره افزایش پیدا خواهد کرد.

همین اندازه موجه است. به‌عبارت‌دیگر، خریداران نیز منتظر هستند که قیمت‌ها تثبیت شده و سپس دست به خرید بزنند. البته خریدارانی که به‌قصد سرمایه‌گذاری وارد بازار ملک می‌شوند، خود دودسته هستند. اولین دسته مربوط به سرمایه‌گذاران میان‌مدت است. در حال حاضر، ورود به بازار مسکن برای این دسته از مسر مایه‌گذاران

گروه گفت‌وگو: حالا که تورم مسکن تا حدی پایین‌تر آمده و چشم‌اندازی هم برای افزایش قیمت‌ها در آینده نزدیک وجود ندارد، خیلی از سفته‌بازان متوقف شده‌اند و دیگر دست به خرید و فروش ملک نمی‌زنند. به‌عبارت‌دیگر، در حال حاضر بازار مسکن خالی از سفته‌بازان و دلالتان شده است. این دلیل برای خریداران بازار مسکن هم به

کوچک در محله‌هایی حاشیه‌ای از ۲ میلیارد تومان خریداری کنند. به‌جهت بررسی موضوع فوق گفت‌وگو کردیم با عباس حاج رسولی‌ها ، عضو شورای شهر و فعال حوزه مسکن ، که در ادامه مشروح آن را می‌خوانیم:

◀ **آماری از میزان سرمایه‌گذاری مسکن در اصفهان وجود دارد؟**
در استان و شهر آمار دقیقی در دست ندارم اما اتفاق افتاده است. نهادهایی مانند اقتصاد دارایی می‌توانند در این زمینه پاسخ دهند. مادر ارتباط با شهرداری مقداری اطلاعات داریم.

◀ **این گزاره که سرمایه‌گذاری مسکن به علت آلودگی هوا در اصفهان کاهش یافته و مردم به سمت شمال کوچ کرده‌اند تا چه‌حد درست است؟**

بله، الان به خاطر آلودگی هوا و کمبود آب مخصوصاً خانواده‌هایی که مشکلات و بیماری هم دارند به اجبار به شمال ویا کیش رفته‌اند و اصفهانی‌ها در این دوقطه ساکن شده‌اند در شمال اصلا در برخی نقاط برای اصفهانی‌ها شکل گرفته‌است. مردم برای یک زندگی سالم مجبور به رفتن به آن نقاط شده‌اند. سرمایه‌گذاری هم مسلماً به آن نقاط کوچ کرده‌است.

◀ **این کاهش سرمایه‌گذاری تا چه‌حد ملموس و تعیین‌کننده است؟**

در مسکن عدم سرمایه‌گذاری خیلی ملموس است. من از اول انقلاب در کار مسکن بوده‌ام اما الان خیلی کار سخت شده است. سابق بر این کار خیلی روان بود مخصوصاً در بحث فشارهایی که در رابطه با بافت تاریخی و فرسوده می‌آورد، ساخت‌وساز سخت شده است. اما در نهایت بافت تاریخی از بین رفته است. در صورتی که قبلاً ارتفاعات می‌دادند اما الان نمی‌دهند. در سطح شهر هم در بحث ارتفاعات طرح جامع ارتفاعات داشتیم اما الان هم محدود شده است. لذا نگرده‌هایی که برای ساخت آپارتمان وجود داشت به‌شدت کاهش پیدا کرده است و کودتومی در بحث مسکن هم عاملی برای کاهش سرمایه‌گذاری شده‌است. به خاطر آلودگی هوا و سختی‌های اداری، عده‌ای به نقاط دیگر برای سرمایه‌گذاری رفته‌اند.

◀ **شورای شهر در این زمینه چه نقش قانونی دارد؟**

من معتقدم مانند تهران که ریاست کمیسیون ماده ۵ با

تراکم رویدادهای بزرگداشت «روز ملی اصفهان» در

۱۵ منطقه این شهر به شکلی است که همه اقشار مردم بتوانند بیشترین بهره را از اجرای آنها ببرند.

وی ادامه داد: معاونت فرهنگی شهرداری اصفهان با همکاری دیگر بخش‌ها از ماه‌ها پیش،

برنامه‌ریزی‌هایی برای گرامیداشت روز حماسه و ایثار مردم اصفهان داشته و پیگیری‌هایی زیادی نیز در این

زمینه انجام شده که قابل تقدیر است.



در مسکن عدم

سرمایه‌گذاری خیلی

ملموس است. من

از اول انقلاب در

کار مسکن بوده‌ام

اما الان خیلی

کار سخت شده

است. سابق بر این

کار خیلی روان

بود مخصوصاً در

بحث فشارهایی

که در رابطه با

بافت تاریخی و

فرسوده می‌آوردند،

ساخت‌وساز سخت

شده است. اما

در نهایت بافت

تاریخی از بین

رفته است



به گزارش ایرنا، ۲۵ آبان موسوم به «روز حماسه و ایثار مردم اصفهان» که به‌عنوان «روز ملی اصفهان» در تقویم رسمی کشور نیز ثبت شده، یادآور تشییع پیکر ۳۷۰ شهید گلگون کفن «عملیات محرم» در سال ۱۳۶۱ است.
استان اصفهان بیش از ۲۳ هزار و ۶۰۰ شهید و حدود ۵۰ هزار جانباز تقدیم انقلاب کرده و سه هزار و ۵۰۰ آزاده سرفراز دارد.



در ذوب آهن اصفهان صورت گرفت

بازدیدمدیرعامل از پروژه های توسعه شرکت

مهدی کوهی مدیرعامل ذوب آهن اصفهان یکشنبه بیست و یکم آبان ماه از پروژه های توسعه این مجتمع عظیم صنعتی از جمله پلنت اکسیژن، LF۱، باتری شماره ۲ کک سازی، ایستگاه گاز و همچنین خط تولید محصولات در مدیریت مهندسی نورد شرکت بازدید کرد و در جریان روند پیشرفت و تولید محصولات جدید قرار گرفت. او در این بازدیدها بر پیشبرد پروژه های توسعه و همچنین رشد تولید محصولات ارزش افزا تاکید کرد.

مدیرعامل ذوب آهن اصفهان:

آماده تامین نیاز ریلی کشور هستیم

مهدی کوهی مدیرعامل ذوب آهن اصفهان با اشاره به اینکه این مجتمع بزرگ صنعتی با ۵۲ سال سابقه همچنان بر بلندیای صنعت فولاد کشور می درخشد، گفت: ذوب آهن اصفهان به عنوان پیشران توسعه حمل و نقل ریلی و تنها تولید کننده ریل در غرب آسیا تاکنون بیش از ۱۲۵ هزار تن از این محصول استراتژیک را تولید و به راه آهن جمهوری اسلامی و متروی کلان شهرها تحویل داده است. وی افزود: در سفر اخیر ریاست جمهور به استان اصفهان نیز ضمن ارائه گزارشی از عملکرد ذوب آهن به حضور ایشان، آمادگی خود را برای تامین کامل نیاز ریلی کشور اعلام کردیم.

مدیرعامل ذوب آهن اصفهان تصریح کرد: این مجتمع بزرگ صنعتی با تولید محصولات طولیل ساختمانی نظیر تیر آهن بال پهن نیز آمادگی خود را برای تامین سایر نیازها تا پایان سال در برنامه قرار داد.

مهدی کوهی بیان کرد: در کنار تامین نیاز ریلی کشور و صنعت ساختمان به مقوله تولید آرک های معدنی نیز ورود کردیم که این محصول در اینم سازی معادن نقش کلیدی دارد.

وی در پایان گفت: از دولت و وزارت صمت تقاضا داریم با حمایت بیشتر از این صنعت مادر به ویژه در بخش تامین پایدار مواد اولیه زمینه رشد تولید این محصولات ارزش افزا که هر یک توسعه و عمران کشور را در پی دارند فراهم آورد.

گام بلند صادراتی ذوب آهن اصفهان

گواهینامه CARES تمدید شد



ممیزی خارجی مراقبتی گواهینامه CARES انگلستان جهت صادرات میلگرد های تولیدی شرکت ذوب آهن اصفهان به اروپا و کشورهای حوزه خلیج فارس با موفقیت انجام و گواهینامه یاد شده تمدید اعتبار گردید.

مهندس محمد صدری مدیر کیفیت فراگیر ذوب آهن اصفهان ضمن اعلام خبر فوق افزود: دور چهار ممیزی مراقبتی سه روزه تمدید گواهینامه CARES انگلستان طی روزهای ۱۵ الی ۱۷ آبان ماه جاری توسط آقای گوکان آگاک (Gokhan Alkan) سرممیزی موسسه مذکور در معاونت ها و مدیریت های مرتبط انجام گردید که با توجه به عدم مشاهده هیچ گونه عدم انطباقی، گواهینامه CARES تمدید اعتبار شد. در جلسه اختتامیه این ممیزی که با حضور مهندس مهران قمی سرپرست معاونت برنامه ریزی و توسعه و تعدادی از مدیران و کارشناسان فنی های مختلف شرکت برگزار شد، سرممیزی موسسه CARES ضمن تشریح چگونگی ممیزی انجام شده در قسمت های مختلف شرکت، تلاش گسترده ذوب آهن اصفهان در جهت تحقق وایفای شرایط استاندارد CARES در این مجتمع صنعتی را قابل ملاحظه دانست و یادآور شد که ممیزی مراقبتی گواهینامه CARES در ذوب آهن اصفهان همانند دوره های قبلی با آزمایش نمونه محصولات، مشاهده فرآیندهای تولید و مصاحبه با مدیران و کارشناسان این شرکت با موفقیت انجام و در نتیجه گواهینامه مربوطه تمدید اعتبار گردید.

در این جلسه، مهندس مهران قمی ضمن تشکر از سرممیزی CARES و کلیه همکاری که در جهت انجام موفقیت آمیز این ممیزی نقش داشتند، ابراز امیدواری کرد با ادامه تلاش ها، تولید محصولات شرکت مطابق با گواهینامه مذکور و با رعایت تمامی الزامات آن در ذوب آهن اصفهان استمرار داشته باشد. لازم به ذکر است که ذوب آهن اصفهان تنها دارنده گواهینامه CARES در ایران است.

هم اندیشی انجمن زغال سنگ

بامدیرعامل ذوب آهن اصفهان



جلسه هم اندیشی انجمن زغال سنگ ایران با مدیرعامل ذوب آهن اصفهان در این مجتمع بزرگ صنعتی برگزار شد.

رئیس انجمن زغال سنگ با اشاره به وجود ۱۰۳ معدن در کشور خواهان هم افزایی بین تولید کنندگان و مصرف کنندگان شد.

او با اشاره به ظرفیت یک میلیون و ۸۰۰ هزار تنی تولید کنستانت زغال سنگ در کشور، بر لزوم سرمایه گذاری در این معادن تاکید کرد.

همچنین سایر اعضای انجمن نیز با اشاره به قیمت تمام شده هر تن زغال سنگ داخلی خواستار بازنگری در این مورد شدند.

مدیرعامل ذوب آهن اصفهان نیز ضمن قدر دانی از هم افزایی مشترک فی ما بین انجمن زغال سنگ ایران و مصرف کنندگان گفت: با توجه به وجود معادن زغال سنگ در نقاط محروم کشور، ذوب آهن اصفهان توجه ویژه ای به این معادن برای افزایش تولید و قطع وابستگی به واردات این ماده اولیه و حمایت از تولید داخلی دارد.

در پایان مقرر گردید، کمیسیون مشترک انجمن زغال سنگ با محوریت معاونت بازرگانی ذوب آهن اصفهان راهکارهای مناسب برای ارتقاء موارد مذکور را شناسایی و با هماهنگی سایر مصرف کنندگان، ایامیدوروز وزارت صمت پیگیری کنند.

نمایشگاه کشاورزی؛ فرصت و هزینه



نقیسه زمانی نژاد: وقتی پای آمار وسط باشد، اصفهان حرف برای گفتن زیاد دارد. خصوصاً اگر مربوط به حوزه کشاورزی باشد، تولید بسیاری از محصولات کشاورزی مثل گندم، ذرت، دانه های روغنی، محصولات باغی و البته برخی فراورده های دامی که رابطه مستقیمی با دانه ها و علوفه دارند، مثل تخم مرغ، مرغ و شیر در این استان رتبه های بالای کشوری دارد. همچنان که صنایع مرتبط با کشاورزی یا فراوری محصولات

زراعی، باغی و دامی در این استان از جایگاه مناسبی برخوردارند، البته همین آمارهای بلند بالا و نتایجی که می شود از آن استنتاج کرد، گویای نکات کمتر دیده شده ای هستند که غفلت از آن ها می تواند تحلیل های متفاوتی از رتبه های بالای کشوری در اصفهان را نشان دهد. برای مثال کشت گلخانه ای به مثابه یکی از راه های برون رفت از بحران کم آبی پیشرفت لازم را نداشته یا اینکه صنایع تبدیلی در این استان هنوز

توانسته اند به نوعی زیست بوم فعال و هدفمند در این حوزه تبدیل شوند و مهم تر آنکه برندینگ صنایع کشاورزی محور یا کشاورزی پایه اصفهان، توانسته به این استان برای قرار گرفتن در جمع صادرکنندگان برتر کمک چندانی کند، از سوی دیگر توسعه پایدار کشاورزی و تامین امنیت غذایی از جمله نکاتی است که اگر بنا بر بررسی چالش های حوزه چنین نمایشگاهی است.

بین المللی اصفهان به محل جدید منتقل شده است نسبت به نمایشگاه پل شهرستان، امکانات، خدمات و در مجموع جذابیت بیشتری را به مخاطبان خود انتقال می دهد و اغلب، به طور هدفمند در این محل حضور پیدا می کنند. اما بزرگ ترین ایراد، ضعف اطلاع رسانی است و مورد دیگر عدم حضور مهمانان خارجی که لازمه چنین نمایشگاهی است.

همچنین فقدان حضور مسوولان داخلی مرتبط با حوزه کشاورزی از دیگر نواقصی است که در این نمایشگاه در دوره های قبلی، محسوس بود.

وی اظهار می کند: در حالی که اصفهان از لحاظ تولیدات کشاورزی از برترین استان ها است و می یست با اطلاع رسانی کامل این تولیدات برای همه علاقه مندان به نمایش گذاشته شود در این میان حضور تجار خارجی در چنین رویدادی بسیار لازم و ضروری به نظر می رسد.

این فعال می افزاید: اما مساله دیگر که احتمالاً به ضعف فرهنگ سازی و فقدان همکاری نهادی مانند جهاد کشاورزی مرتبط می شود، عدم استفاده از محصولاتی است که کشاورز اصفهانی با توجه به کم آبی استان می یست مورد توجه قرار دهد، اما راعب نیست. مانند ملزومات آبیاری قطره ای که ۹۰ درصد از تولیدات آن در اصفهان انجام می گیرد اما کشاورزان این استان تمایلی به چنین اقدامی ندارد. در صورتی که کشاورزان استان های دیگر که با مشکلات خشک سالی هم مواجه نیستند به دلیل همکاری ارگان هایی مانند جهاد کشاورزی در نهادینه کردن و آموزش دهی استفاده کننده چنین ملزوماتی برای آبیاری قطره ای هستند.

به نظر می رسد در چنین فضاهای نمایشگاهی که کشاورزان و فعالان هم حضور می یابند می توان با همکاری ارگان های مربوطه در جهت فرهنگ سازی این موارد اقدام کرد.



دانش بنیان ها اغلب از افراد تحصیل کرده ای تشکیل شده اند که لازم است به طور جدی و واقعی در این نمایشگاه شرکت داشته باشند.

بهریز که دارای اختراعات و ابداعات هستند و با حضور در این گونه فضاها به غیر از جذب سرمایه گذار، موجب ایجاد انگیزه برای عده ای دیگر می شوند

کم آبی، عرضه می شود بازارهای هدف را پیدا کرد. چه با قدرت خرید مردم در داخل کشور کاهش یافته است بنابراین مشتری داخلی چندانی برای تولیدات فعالان کشاورزی وجود ندارد. از طرفی هم بازار هدفی برای صادرات نیست، بنابراین شناسایی بازارهای هدف داخلی و خارجی برای این فعالان یک ضرورت است که نمایشگاه می تواند این فرصت مناسب را در اختیار شرکت کنندگان خود قرار دهد.

نیاز به اطلاع رسانی قوی تر می بود

حسین صالحی مدیر شرکت ایران کشاورز که از شرکت کنندگان دوره بیست و دوم نمایشگاه جامع کشاورزی است در گفت و گو با روزنامه دنیای اقتصاد اظهار می کند: افرادی که در چنین فضاهایی حضور می یابند و شرکت می کنند، به دنبال مشتری یابی هستند و قرار است در چنین محلی بیشتر شناخته شوند. کما آنکه با برخورد دوره های قبلی این نمایشگاه پیدا کردن مشتریان و بازارهای جدید بود.

وی بیان می کند: در محل نمایشگاه، تولیداتی معرفی می شود که احتمالاً فعالان و حتی مسوولان کشاورزی با آن آشنا نبوده و نسبت به راندمان و نوع مصرف این محصولات آگاهی لازم را پیدا خواهند کرد. بدون تردید صرف هزینه بالا برای حضور در این نمایشگاه دلیلی جز معرفی محصول و یافتن بازارهای جدید ندارد. افرادی هم که شرکت کننده چند دوره هستند با برخوردهای لازم را برای فعالیت خود دریافت کرده اند که دوباره راعب به حضور می شوند.

این فعال در ارتباط با نمایشگاه کشاورزی و مسائلی که پرداختن به آن ها ضرورت دارد می گوید: در حوزه محصولات مورد نیاز خود را از ایران تهیه می کند. براین اساس می توان با فراهم سازی بستر لازم و اطلاع رسانی قوی تر، شرایط حضور این کشورها را در نمایشگاه فراهم کنیم.

صالحی تاکید می کند: در واقع نمایشگاه می یست از حالت محلی خارج شود و با ورود مخاطبان و غرفه داران بین المللی به آن، جنبه بین المللی پیدا کند. در آن زمان تولیدات داخل نیز با تقاضای بالاتر روبرو شده و چنین روندی عرضه بیشتر و اشتغال زایی بالاتری را موجب خواهد شد.

حضور تجار خارجی در نمایشگاه، ضرورت است

اصغر محمدی مدیر شرکت بهاران قطره که از دیگر شرکت کنندگان این دوره از نمایشگاه جامع کشاورزی است در گفت و گو با دنیای اقتصاد بیان می کند: نمایشگاه محلی است که آخرین دستاوردهای عرضه کشاورزی به نمایش گذاشته می شود و در همین فضا افرادی که قبیل از آن، ناآگاه از این تولیدات بودند آشنایی پیدا کرده و می توانند مشتریان جدیدی باشند. وی تصریح می کند: برگزاری چنین رویدادی در نمایشگاه اصفهان، علی رغم مزایای فراوان، از نواقصی هم برخوردار است که در مقایسه با نمایشگاه تهران، ضعف بشمار می آید.

این فعال یادآور می شود: از زمانی که نمایشگاه

چشمگیری که در بخش کشاورزی داشته ایم به دنیای اقتصاد می گوید: برگزاری چنین رویدادهایی در نمایشگاه بین المللی موجب توسعه و پیشرفت بیشتر، خواهد بود. اما مساله مهم مربوط به عنوان بین المللی نمایشگاه اصفهان است. در صورتی که دوره های پیشین نمایشگاه کشاورزی شاهد حضور شرکت های بین المللی نبوده ایم.

وی تاکید می کند: قطعاً با عنوان و اسم بین المللی بودن اتفاقی خاصی نمی افتد مگر آنکه با شرکت های بین المللی ارتباط برقرار کنیم.

می افزاید: اگر خواستار به روز بودن هستیم نیازمند دانش فنی و تکنولوژی روز هم هستیم. حال آنکه دانش فنی را به دلیل ارتباطاتی که با شرکت های معتبر داشته ایم به دست آورده ایم اما در زمینه تکنولوژی با توجه به تحریم بودن و فقدان دریافت آخرین فناوری ها، آسیب زیادی بر ما وارد می شود.

این فعال تصریح می کند: در این حال اگر به معنای واقعی بخواهیم از جو نمایشگاه ها بهره مند شویم لازم است شرکت های معتبر خارجی هم حضور داشته باشند.

کشاورزان، مزرعه داران، باغداران و پرورش دهندگان گل و گیاه، واحدهای تبلیغات و بازاریابی کشاورزی، شرکت های صنعتی کشاورزی، نمایندگی ها و بخش های کشاورزی دولتی، مدیران شرکت های کشاورزی، توزیع کنندگان و فروشندگان تجهیزات و ماشین آلات کشاورزی، کارآفرینان، دانشجویان رشته کشاورزی، واحدهای مهندسی کشاورزی، واحدهای تبلیغات و بازاریابی کشاورزی، فناوری ها و انجمن های تحقیقاتی، دانشگاه ها و مؤسسات تحقیقاتی در کنار جامعه مهندسان کشاورزی از جمله مخاطبان چنین نمایشگاهی به شمار می روند.

برگزاری بیست و دومین دوره از نمایشگاه جامع کشاورزی با عنوان بزرگ ترین نمایشگاه تخصصی حوزه کشاورزی از ۲۳ تا ۲۶ آبان ماه امسال، رویداد دیگری است که علاقه مندان بسیاری را به مانند دوره های گذشته جذب خود می کند.

کشاورزان، مزرعه داران، باغداران و پرورش دهندگان گل و گیاه، واحدهای تبلیغات و بازاریابی کشاورزی، شرکت های صنعتی کشاورزی، نمایندگی ها و بخش های کشاورزی دولتی، مدیران شرکت های کشاورزی، توزیع کنندگان و فروشندگان تجهیزات و ماشین آلات کشاورزی، کارآفرینان، دانشجویان رشته کشاورزی، واحدهای مهندسی کشاورزی، واحدهای تبلیغات و بازاریابی کشاورزی، فناوری ها و انجمن های تحقیقاتی، دانشگاه ها و مؤسسات تحقیقاتی در کنار جامعه مهندسان کشاورزی از جمله مخاطبان چنین نمایشگاهی به شمار می روند.

یک فضای رقابتی برای ورود به بازارهای جدید

بنا به گفته فعالان صنعت نمایشگاهی هدف از ایجاد یک نمایشگاه و برگزاری رویدادهای مختلف در آن ایجاد ارتباط مستقیم و بدون واسطه بین تولید کنندگان و مصرف کنندگان و آشنایی با سلیق و درخواست های مصرف کنندگان است.

حرکت اقتصادی است که با شکل دهی یک فضای رقابتی برای ورود به بازارهای جدید، نقش مهمی را در ارائه توانمندی های مشارکت کنندگان و در یافت سفارش از مشتریان ایفا می کند.

و حالا قرار است در نمایشگاه جامع کشاورزی که ظاهراً برگزاری آن در اصفهان از پیشینه بالایی هم برخوردار است شاهد چنین اتفاقات خوشایندی برای این بخش باشیم.

چه بسا معرفی قابلیت های موجود در بخش کشاورزی کشور، ایجاد فرصت برای برقراری ارتباط و شناسایی شرکت های معتبر داخلی و خارجی، آشنایی با آخرین دستاوردها و فناوری های تخصصی ارائه شده از سوی غرفه داران، وجود فضای کاملاً تخصصی برای بازاریابی و معرفی کالاها و خدمات شرکت، ارتقای کیفی تولیدات و رسیدن به استانداردهای جهانی، ایجاد زمینه های مناسب جهت بحث و تبادل نظر، و بررسی امکانات در راستای یافتن بازارهای هدف و صادرات محصولات کشاورزی به خارج از کشور از مهم ترین اهداف برگزاری این نمایشگاه محسوب می شود.

قابل ذکر است نمایشگاه های بین المللی بخش کشاورزی نقش بسزایی در تبادل اطلاعات فنی و بازرگانی داشته و صاحبان صنایع و پژوهشگران و متصدیان را با آخرین دستاوردهای صنعتی و فناوری روز جهان آشنا کرده و در نهایت، تاثیر چشمگیری بر رشد و توسعه کشاورزی و اقتصادی کشور خواهد داشت. در همین زمینه با توجه به اهمیت فراوان برگزاری نمایشگاه جامع کشاورزی، روزنامه دنیای اقتصاد با چند تن از فعالان و شرکت کنندگان این نمایشگاه گفت و گویی انجام داد که در ادامه بخشی از آن ارائه می شود.

مهم ترین انگیزه شناسایی بازارهای هدف است

احمد رضا همتی عضو اتحادیه تولید کنندگان و صادرکنندگان محصولات کشاورزی با اشاره به پیشروی

ماموریت ما تبدیل شدن

به الگوی ملی‌بنگاه‌داری است



ابراهیم کاظمی

مدیر آموزش و توسعه سرمایه‌های انسانی شرکت فولاد مبارکه

مدیر آموزش و توسعه سرمایه‌های انسانی شرکت فولاد مبارکه گفت: یکی از ماموریت‌ها و چشم‌اندازهای فولاد مبارکه تبدیل شدن به الگوی ملی‌بنگاه‌داری و خلق آینده‌پهتر است. ابراهیم کاظمی با بیان اینکه چشم‌انداز فولادمبارکه تبدیل شدن به الگوی ملی‌بنگاه‌داری و خلق آینده‌ای بهتر است، اظهار کرد: برای تحقق این امر بایستی بطور مداوم دانش‌های‌روز را یاد بگیریم-و به استانداردهای جهانی در این زمینه نزدیک شویم.

وی یادگیری مباحث مدیریت مالی و سرمایه‌گذاری و شناخت فناوری‌های نوظهور مرتبط را از جمله نیازهای فعلی در کشور دانست و افزود:بنگاه‌های اقتصادی بزرگ پویه فولادمبارکه، فرصت‌های زیادی برای سرمایه‌گذاری در کسب و کارهای کوچک، متوسط و بزرگ را دارند که برخی از آنها می‌توانند حتی نقش شتاب‌دهنده را نیز ایفا نمایند.

مدیر آموزش و توسعه سرمایه‌های انسانی شرکت فولاد مبارکه با اشاره به اهمیت برگزاری دوره «فینتک سازمانی» ابراز داشت: این دوره آموزشی در خصوص مبحث فناوری‌های نوین مالی است که به سازمان‌ها کمک می‌کند تا به سه هدف: کاهش هزینه‌ها در قبال دریافت خدمات مالی، در هم شکستن مرزهای زمانی و جغرافیایی برای دریافت خدمات مالی و در نهایت ارزیابی ریسک در سرمایه‌گذاری‌ها و مدیریت مالی، دست یابند.

وی با تاکید بر اینکه فناوری‌های مالی بحث‌روز دنیااست و سرمایه‌گذاری‌های کلیدی را به خود جذب کرده‌است، تصریح کرد:سازمان‌های برتر استفاده از «فینتک سازمانی» برای ارتقای تکنولوژی‌های مالی کسب و کار خود را پیاده سازی کرده‌اند.

توسعه همکاری فولاد مبارکه اصفهان و بانک صادرات ایران

در تفاهم‌نامه‌ای که به امضای مهدی کوثی، معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه اصفهان و مهدی اقبالی‌راد، معاون شعب بانک صادرات ایران رسید، توسعه همکاری‌ها با هدف ارتقای عملکرد و ارائه انواع خدمات مالی و بانکی، افزایش یکصد هزار میلیارد ریالی سقف تسهیلات و تعهدات مورد موافقت قرار گرفت.

این تفاهم‌نامه در جریان برگزاری دهمین نمایشگاه بورس، بانک، بیمه و فرصت‌های سرمایه‌گذاری (کیش‌اگس ۲۰۲۰) امضا شد و افزایش سقف تسهیلات و تعهدات، بر اساس سیاست‌های اعتباری، انتشار اوراق گام، خدمات بانکداری باز، مدیریت وجوه، ارائه خدمات بانکداری الکترونیک و خدمات متنوع مالی توسط شرکت‌های ابزاری بانک از جمله خدمات کارگزاری، صرافی، بیمه، تأمین سرمایه و لیزینگ، از مهم‌ترین محورهای این تفاهم‌نامه‌است.

گفتنی است این نمایشگاه به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین و مؤثرترین رویدادهای اقتصادی کشور با حضور فعالان بازار سرمایه و بانک‌های کشور تا تاریخ ۱۵ تا ۱۸ آبان ماه سال جاری در مرکز برگزاری نمایشگاه‌ها و همایش‌های بین‌المللی کیش برگزار شد و در حاشیه نمایشگاه‌اساتید و بزرگان حوزه‌های اقتصادی و مالی کشور در پنل‌های تخصصی ضمن تحلیل موضوعات روز و دغدغه‌های صنایع کشور جهت تأمین منابع مالی، سایر موضوعات این حوزه نیز را مورد نقد و بررسی قرار دادند.

برترین‌های بورس کالا در هفته‌ای گذشت

فولاد مبارکه اصفهان جزو ۳ شرکت برتر فروشند ه هفته گذشته در بازار فیزیکی بورس کالای ایران

فولاد مبار که اصفهان، به همراه ۲ شرکت دیگر برترین‌هایی بودند که بیشترین فروش بازار فیزیکی بورس کالای ایران در هفته منتهی به ۱۹ آبان‌ماه را به ثبت رساندند.
آخر معاملات بازار فیزیکی بورس کالای ایران نشان می‌دهد در هفته سوم آبان ۴۱۰ شرکت در تالارها و بازار فرعی کالا محصول خود را عرضه کردند که به معامله ۲ میلیون و ۸۷۱ هزار تن انواع کالا و محصول به ارزش ۲۴.۹ میلیارد دلار ارزشمند شد. ارزش معاملات هزار میلیارد تومان منتهی شد. ارزش معاملات ۱۰ شرکت برتر ۹ هزار و ۶۰۵ میلیارد تومان برآورد شد. در گزارشی که بورس کالای ایران از برترین‌های بورس کالا در هفته منتهی به ۱۹ آبان منتشر کرد فولاد مبارکه اصفهان (فولاد) با فروش ۲۲ هزار و ۴۰۰ تن ورق قلع اندود، ورق سدر، ورق رنگی و ورق گالوانیزه به ارزش یک هزار و ۸۶ میلیارد تومان، سوم شد.

امروزه بنگاه‌های اقتصادی موفق بنگاه‌هایی هستند که بتوانند با آگاهی کامل از شرایط و نیاز بازارهای داخلی و جهانی و با بهترین عملکرد در حوزه‌های تولید، توسعه و تکنولوژی علاوه بر رفع نیازهای کشور، بیشترین سوددهی را برای خود و ذی‌نفعان حاصل کنند. در این میان نباید از تولید هدمند و با صرفه اقتصادی بالا در کوتاه‌ترین زمان ممکن غافل شد؛ راهبردی که در خطوط تولید فولاد مبارکه با ثبت سفارش مشتری آغاز می‌شود و به تحویل محصول مورد سفارش در زمان مقرر خاتمه می‌یابد.

محمدیاسر طیب‌نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه با بیان مطلب فوق گفت: با استناد به اطلاعات انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، ظرفیت تولید فولاد خام در کشور حدود ۴۸ میلیون تن است که در سال گذشته بیش از ۳۰ میلیون تن فولاد خام تولید گردید و جایگاه ایران در رتبه دهم جهانی تثبیت شد. او تصریح کرد: این میزان تولید توسط فولادسازانی رقم خورده که مبادرت به تولید بلوم و بیلت و تختال می‌کنند.سهم تولیدکنندگان تختال یعنی فولاد مبارکه، فولاد هرمزگان جنوب و فولاد خوزستان حدود ۱۱,۷ میلیون تن است و محصول تولیدی در بازار داخل به مصرف خطوط نورد گرم رسیده یا به بازارهای جهانی صادر گردیده است.

بنابر اظهارات مدیرعامل فولاد مبارکه، در صورتی که کف عرضه تکلیفی برای محصولات فولاد مبارکه در بورس کالا رعایت شود، مازاد تختال موجود قابلیت صادرات دارد که این مهم به‌درستی رعایت شده و پس از تأمین نیاز داخلی، برنامه صادراتی شرکت جهت تأمین نیازهای ارزی کشور انجام گرفته و به‌دلیل کیفیت قابل توجه این محصولات، مشتریان بین‌المللی فولاد مبارکه اقبال زیادی به خرید از فولاد مبارکه دارند. در این راستا با تغییر رویکرد در بازارهای داخلی و بین‌المللی شاهد توسعه بازار و رشد فروش داخلی و صادرات بوده‌ایم.

رشد ۱۵۳ درصدی تحویل محصول صادراتی در عین تأمین نیاز داخلی

مدیرعامل فولاد مبارکه اظهار کرد: میزان تحویل محصولات فولادی تخت فولاد مبارکه طی شش‌ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته در بازار داخل ۶ درصد و در بازار خارج ۱۵۳ درصد رشد داشته که این افزایش میزان فروش در حالی است که محدودیت برق فولاد مبارکه و مجتمع فولاد سبا

فولاد

مدیرعامل فولاد مبارکه از رشد چشمگیر تحویل محصولات به مشتریان داخلی و بین‌المللی خبر داد

کیفیت بالا، عامل بازاریابی موفق



در سال جاری از ۸ خردادماه آغاز و تا ۲۳ شهریور ماه

ادامه داشت و این مشکل باعث شد میزان کاهش تولید تختال ناشی از قطعی برق از حدود ۴۵۴ هزار تن در زمان محدودیت‌های سال ۱۴۰۱ به حدود ۶۲ هزار تن در شش‌ماه نخست سال جاری افزایش یابد.

روش فروش و تولید در فولاد مبارکه بر مبنای سفارش مشتریان

به گفته طیب‌نیا، روش فروش و تولید در فولاد مبارکه بر مبنای سفارش مشتریان (Make to Order) است، یعنی ابتدا محصولات در بورس کالا و یا تندرهای صادراتی عرضه و پس از عقد قرارداد با مشتریان، سفارش بر اساس نیاز مشتریان ثبت و پس از آن جهت برنامه‌ریزی و به‌احدهای تولیدی ارسال می‌شود.

به همین دلیل محصولات با گذشت یک تا سه ماه از زمان ثبت سفارش به مشتریان تحویل می‌گردد؛ بنابراین نمی‌توان محصولات را بدون در نظر داشتن نیاز و سفارش مشتریان تولید و انبار کرد؛ به‌ویژه اینکه با توجه به تنوع بسیار بالای محصولات به‌لحاظ، آنالیز، ابعاد، کیفیت، بسته‌بندی و… نیاز مشتریان متفاوت است و در عمل با توجه به

تولید به‌مبنای سفارش مشتریان، امکان تولید و انبار محصولات در فولاد مبارکه وجود ندارد و هر محصولی در فولاد مبارکه مربوط به خریدار مشخصی است. ضمن اینکه با توجه به بازاریابی‌های صورت گرفته، موجودی انبارهای فولاد مبارکه به کمترین میزان خود در یک سال گذشته رسیده است و اساساً بدون عرضه کل محصولات، امکان پوشش کف عرضه

شده است گفت: این میزان واردات نسبت به میزان واردات سال قبل طی همین مدت ۶۰درصد رشد داشته که با برنامه‌ریزی هرچه بیشتر و فعال‌سازی ظرفیت‌های موجود می‌توان از ورود کالاهایی که در گسترده‌ای از صنایع کشور از جمله خودروسازی، لوازم‌خانگی، لوله و پروفیل ساختمانی، لوله‌های انتقال سیالات و… را به همشه دارد. با توجه به تنوع و حجم بسیار زیاد تولیدات و گستردگی بازار مصرف محصولات فولادی تخت، ساختار تولید در شرکت فولاد مبارکه، همان‌گونه که اشاره شد، تولید محصول بر مبنای سفارش مشتری (Make to Order) طراحی و پیاده‌سازی شده است. بر این اساس، عرضه پس از جذب و پذیرش سفارش مشتری در یک فرایند شفاف و از طریق معاملات در بورس کالا انجام می‌شود.

در این شرکت پس از ثبت سفارش، برنامه‌ریزی طراحی مناسب برای تولید طی بازه زمانی دقیق تعریف و عملیاتی و در نهایت ورق مورد سفارش تحویل خریدار می‌گردد. با عنایت به فرایند مذکور هیچ‌گونه تولیدی بدون ثبت سفارش مشتری انجام نمی‌شود و خریدار محصولی که در سیکل تولید قرار دارد مشخص است. وی خاطر نشان کرد: علی‌رغم تنوع محصولات تولیدی در شرکت فولاد مبارکه، چرخه تولید نیز متفاوت است؛ بنابراین با عنایت به موارد فوق، موجودی انبارها محصولات نهایی محصولاتی هستند که به فروش رسیده و در انتظار حمل و ارسال برای مشتری هستند.

طیب‌نیا در شفاف‌سازی میزان محصولات موجود در انبارهای فولاد مبارکه تصریح کرد: با توجه به ماهیت تولید در کارخانه‌های فولادی، بخش عدم تطابق با سفارش اصلی مشتری خارج از رنج می‌گردند که این محصولات از سفارش مشتری جدا شده و با گردبندنی مجدد در انبار نگهداری می‌شود تا مجدداً در سفارش‌های مرتبط به خود، عرضه شوند و به فروش برسند. این در حالی است که

خوشبختانه مقدار این محصولات با توجه به سطح بالای استانداردهای تولید در فولاد مبارکه مطابق با میزان استانداردهای جهانی است.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه یادآور شد: فولاد مبارکه به‌عنوان بزرگ‌ترین دستاورد صنعتی انقلاب اسلامی در جایگاه یک صنعت مادر، تأمین مواد اولیه در طیف گسترده‌ای از صنایع کشور از جمله خودروسازی، لوازم‌خانگی، لوله و پروفیل ساختمانی، لوله‌های انتقال سیالات و… را به عهده دارد. با توجه به تنوع و حجم بسیار زیاد تولیدات و گستردگی بازار مصرف محصولات فولادی تخت، ساختار تولید در شرکت فولاد مبارکه، همان‌گونه که اشاره شد، تولید محصول

بر مبنای سفارش مشتری (Make to Order) طراحی و پیاده‌سازی شده است. بر این اساس، عرضه پس از جذب و پذیرش سفارش مشتری در یک فرایند شفاف و از طریق معاملات در بورس کالا انجام می‌شود.

در این شرکت پس از ثبت سفارش، برنامه‌ریزی طراحی مناسب برای تولید طی بازه زمانی دقیق تعریف و عملیاتی و در نهایت ورق مورد سفارش تحویل خریدار می‌گردد. با عنایت به فرایند مذکور هیچ‌گونه تولیدی بدون ثبت سفارش مشتری انجام نمی‌شود و خریدار محصولی که در سیکل تولید قرار دارد مشخص است. وی خاطر نشان کرد: علی‌رغم تنوع محصولات تولیدی در شرکت فولاد مبارکه، چرخه تولید نیز متفاوت است؛ بنابراین با عنایت به موارد فوق، موجودی انبارها محصولات نهایی محصولاتی هستند که به فروش رسیده و در انتظار حمل و ارسال برای مشتری هستند.

طیب‌نیا در شفاف‌سازی میزان محصولات موجود در انبارهای فولاد مبارکه تصریح کرد: با توجه به ماهیت تولید در کارخانه‌های فولادی، بخش عدم تطابق با سفارش اصلی مشتری خارج از رنج می‌گردند که این محصولات از سفارش مشتری جدا شده و با گردبندنی مجدد در انبار نگهداری می‌شود تا مجدداً در سفارش‌های مرتبط به خود، عرضه شوند و به فروش برسند. این در حالی است که خوشبختانه مقدار این محصولات با توجه به سطح بالای استانداردهای تولید در فولاد مبارکه مطابق با میزان استانداردهای جهانی است.

سودآوری در زنجیره ارزش فولاد از سنگ تارنگ

مدیر فرآوری مواد معدنی فولاد مبارکه: تولید مستمر با ذخایر مطمئن و قابل اتکا امکان‌پذیر است

وجه تمایز این توسعه با توسعه‌های قبلی این است که این توسعه به‌طور اخص بر استحصال کنسانتره آهن از سنگ آهن، آهن‌های کم‌عیار، بازیابی باطله خطوط

فرآوری فعلی فولادسنگان و باز جذب آهن آن و همچنین سایر منابع غیرمتعارف آهن‌دار متمرکز گردیده و علاوه بر تأمین پایدار ۲ میلیون تن کنسانتره، به دستاورد بزرگ تکنولوژیکی گروه فولاد مبارکه از حیث مطالعه و به‌کارگیری روش‌های نوین فرآوری مواد معدنی مبدل خواهدشد.

همچنین نوسازی کارخانه گندله‌سازی سنگان و افزایش ظرفیت تولید آن از ۵ به ۷.۵ میلیون تن در دستور کار مشترک معاونت معدنی و شرکت فولادسنگان قرار گرفته و به‌محض اتمام فرایند مهندسی طرح، پروژه اجرا خواهد شد.

علاوه بر موارد فوق، مدیریت فرآوری در بخش معاونت معدنی گزارش توجیهی خود را برای احداث واحداحیا مستقیم در منطقه معدنی سنگگان با محوریت شرکت فولاد سنگان تسلیم واحدهای ذی‌ربط نموده تا از این رهگذر به حداکثر راندمان ارزش‌افزوده‌متصور، به نفع تأمین پایدار مواد معدنی مورد نیاز دست‌یابیم.

درباره شکل گیری این واحد در فولاد مبارکه توضیح دهید.

از نیمه دوم دهه ۹۰ کم‌نگرانی فولادسازان از تأمین مواد اولیه پایدار شکل جدی و چالشی به خود گرفت، فولاد مبارکه مترصد بود تا علاوه بر تأمین مواد اولیه معدنی از درگاه بازرگانی به راهبری معاونت خرید، کسری مواد معدنی مورد نیاز خود را مستقیماً از فرایندهای معدنی تأمین کند؛ بنابراین در کنار برنامه‌های قبلی، استراتژی تأمین پایدار کسری مواد معدنی از درگاه معدنکاری و فرآوری مواد معدنی را تعریف و با تشکیل معاونت معدنی در شرکت مادر و برخی شرکت‌های تابعه فصل جدیدی از فعالیت‌ها را در سه محور زیر هدف‌گذاری نموده‌است: از زیبایی و اکتشاف ذخایر معدنی؛ استخراج مواد معدنی و تجهیز و بهره‌برداری

ایجاد اکوسیستم یادگیری فعال برای توسعه شایستگی



همایون کُرد

رئیس کانون ارزیابی و توسعه شایستگی فولاد مبارکه

رئیس کانون ارزیابی و توسعه شایستگی فولاد مبارکه گفت: ایجاد اکوسیستم مناسب برای پرورش قابلیت‌های رهبری در شرکت فولاد مبارکه در دستور کار است و برای تحقق این امر برنامه‌ها و رویکردهای مختلفی را تدوین کرده‌ایم.

همایون کرد با بیان اینکه ایجاد اکوسیستم مناسب برای پرورش قابلیت‌های رهبری در شرکت فولاد مبارکه در دستور کار است، اظهار کرد: برای تحقق این امر برنامه‌ها و رویکردهای مختلفی را تدوین کرده‌ایم که از آن جمله می‌توان به کانون ارزیابی اشاره کرد که به صورت ویژه تمرکز بر روی ارزیابی رفتاری و شناسایی نقاط ضعف و قوت مدیران و پرورش آنها در نظام جانشین‌پروری و انتخاب و انتصاب آنها دارد.

وی افزود: رویکردهای توسعه‌ای را نیز با ایجاد کانون‌های توسعه را با روش‌های مختلف در دستور کار داریم تا در این فرایند از آموزش به سمت توسعه برویم.



رئیس کانون ارزیابی و توسعه شایستگی فولاد مبارکه با بیان اینکه ما برای رویکرد توسعه بلندمدت برنامه‌ریزی داریم، گفت: رویکردهای آموزشی کوتاه‌مدت به سفر توسعه‌ای تبدیل می‌شود، مانند سفری که ممکن است ۶ ماه به طول بینجامد و مسیر توسعه‌ای را طی کند.

مربیگری کسب و کار را آغاز کرده‌ایم

وی اضافه کرد: برای این کار رویکرد مربیگری کسب و کار را آغاز کرده‌ایم که در این راستا قراردادی با دانشکده کارآفرینی و گروه مربیگری کسب و کار دانشگاه تهران منعقد کردیم که بتوانیم نقش مربی را در مدیران توسعه‌دهیم و مدیران را به گونه‌ای پرورش دهیم که بتوانند مربیان خوبی برای کارکنان زیر مجموعه باشند.

کرد تصریح کرد: دومین رویکرد توسعه‌ای، برنامه توسعه فردی است که پس از شرکت مدیران در کانون‌های ارزیابی، نقاط قوت و قابل بهبود آنها شناسایی و بر اساس آن برنامه توسعه فردی برای تک مدیران و روسا برنامه‌ریزی می‌شود.



با توجه به اینکه ذخایر مناسبی از آهن در کشور داریم؛ اما توان فنی و تکنولوژیکی در زمینه اکتشاف، معدن کاری و برداشت دچار فرسودگی است. با این چالش چگونه مواجه می‌شوید؟

مدیریت آهن، مدیریت ارزیابی ذخایر و اکتشافات معدنی وجود دارد تا پاسخ‌گوی این قبیل مخاطرات باشد. مطالعه عملکرد و تراز مالی شرکت‌های معدنی بزرگ دنیا رو از سال ۱۳۹۹ چند عنوان پروژه تحقیقاتی موسوم به استحصال کنسانتره از سنگ‌آهن‌های هماتیته، پرعیارسازی سنگ، شناسایی و انتخاب متد فرآوری سنگ‌آهن معدن هماتیته متعلق به فولاد در کرمان، فرآوری باطله معدن و خطوط فرآوری، استحصال آهن از منابع غیرمتعارف، سولفورزایی از کنسانتره و… در معاونت معدن تعریف و اجرایی شد و برخی از این پروژه‌ها منجر به انتخاب متدلوژی فرآوری و انتخاب تکنولوژی شده‌و در توسعه‌های گروه مورد استفاده قرار گرفته‌اند.

استفاده از معدن کم‌عیار سودآوری فولاد مبارکه را تحت تأثیر قرار نمی‌دهد؟

انتظار ما این است سرمایه‌گذاری در بخش معدن، استخراج و فرآوری به‌ویژه منابع هماتیته به دلیل ذخایر قابل توجه و بهای کمتر نسبت به بهای سنگ‌آهن هماتیته و هزینه‌های پول‌همچنین سهولت دسترسی به

این معدن از سودآوری گروه صیانت‌کند و این سودآوری در زنجیره ارزش فولاد موسوم به «از سنگ تا رنگ» باید مورد بررسی قرار گیرد، ولی مسلم است برای ادامه تولید نیازمند مواد اولیه هستیم و باید آن را تأمین کنیم.

در خواستی نمی‌باشد.

مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری شهرداری اصفهان خبر داد

انتشار فراخوان جذب سرمایه‌گذار برای احداث باغ‌موزه صنایع دستی در اصفهان



مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان گفت: فراخوان شناسایی و جذب سرمایه‌گذار حقیقی یا حقوقی برای مشارکت در احداث باغ موزه صنایع دستی اصفهان منتشر شد.

به گزارش دنیای اقتصاد مسعود حیدری با اعلام این خبر گفت: پروژه مشارکتی احداث، بهره‌برداری، اجاره و انتقال باغ موزه صنایع دستی به‌منظور ایجاد محیطی متفاوت و مبتنی بر گردشگری تجربه‌محور، توسعه پایدار و استفاده از ظرفیت زمین‌های در اختیار و ایجاد پایگاهی برای شهر خلاق و جهانی صنایع دستی و هنرهای بومی و محلی انجام می‌شود. او با بیان اینکه مطالعات جامعی روی ابعاد مختلف این طرح انجام شده است، افزود: زیربنای زمین این پروژه حدود ۶۱۳ هزار متر مربع است که ۱۲۵ هزار متر مربع آن، قابل بارگذاری خواهد بود.

مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان تصریح کرد: در این مرحله از فراخوان نسبت به بررسی کلیات طرح‌های ارائه شده متقاضیان طبق اسناد فراخوان اقدام شده و پس از بررسی طرح‌های پیشنهادی، فراخوان به صورت یک مرحله‌ای، ارائه پاکت الف، (ضمانت‌نامه) و پاکت ب، (پیشنهاد متقاضی) برگزار می‌شود. او ادامه داد: سپس جلسه بازگشایی پاکت‌ها تشکیل و پس از بررسی صحت ضمانت‌نامه (پاکت الف)، اسناد مالی و فنی فراخوان ورته‌بندی متقاضیان انجام و نسبت به قرارت پیشنهاد متقاضیان (پاکت ب) اقدام و نتیجه به‌منظور بررسی و اتخاذ تصمیم به شورای عالی سرمایه‌گذاری و مشارکت‌ها ارائه می‌شود. حیدری اظهار کرد: سرمایه‌گذاران علاقه‌مند و واجد صلاحیت فنی، مالی و دارای تجربیات مرتبط می‌توانند جهت تکمیل فرایند شرکت در این مزایده به درگاه الکترونیکی سازمان به نشانی <http://invest.isfahan.ir> مراجعه کنند. او پروژه کلان احداث هتل با سبک فرهنگ کشور چین در زمینی به مساحت تقریبی ۱۱ هکتار در شهر اصفهان واحداث راه‌اندازی نیروگاه عظیم انرژی خورشیدی اصفهان با هدف کمک به محیط زیست، کاهش آلاینده‌ها و کاستن از هزینه‌های استفاده از سیستم برقی‌ای در منطقه سجزی اصفهان را از دیگر پروژه‌های سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان دانست که در مرحله بررسی قرار دارد.

تخصص و جامعیت در نمایشگاه کشاورزی اصفهان

بسیست و دومین نمایشگاه تخصصی جامع کشاورزی اصفهان از امروز ۲۳ آبان آغاز و تا روز بیست و ششم همین ماه در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان با حضور ۱۲۰ شرکت مطرح تولیدکننده داخلی و نمایندگی خارجی ادامه خواهد داشت. علی‌رضا عاجزی برگزارکننده نمایشگاه تخصصی جامع کشاورزی در گفتگو با دنیای اقتصاد ضمن اعلام این خبر افزود: استان اصفهان یکی از استان‌های پر ظرفیت در حوزه کشاورزی کشور است و همیشه مورد رصد شرکت‌های فعال این بخش بوده است. نمایشگاه فوق با یک رشد مناسب نسبت به دوره گذشته با ۴۰ درصد افزایش در حوزه مشارکت غرفه‌داران همراه شده است. تنوع کالایی مناسب‌تر و بهتری نیز نسبت به سال قبل پیدا کرده است. عمده زمینه فعالیت مشارکت‌کنندگان، تولیدکنندگان ماشین‌آلات و ادوات کشاورزی است. بخش دیگر مشارکت‌کنندگان این نمایشگاه تولیدکنندگان و خدمات‌دهندگان در حوزه مصلحت‌های نوین آبیاری، تجهیزات آبیاری و لوله و اتصالات جهت انتقال آب و کاهش مصرف آب در حوزه کشاورزی است. بخش سوم تولیدکنندگان نهاده‌های کشاورزی شامل کود و سم و بذرمی‌شود. تولیدکنندگان پهبادهای کشاورزی و دانش‌بنیان هم بخش دیگری از این نمایشگاه را تشکیل می‌دهند. بخش دیگر مشارکت‌کنندگان نمایشگاه تولیدکنندگان سیستم‌های نوین آبیاری جهت انتقال آب و کاهش مصرف آب در حوزه کشاورزی است که در این نمایشگاه شرکت کرده‌اند. بخش دیگر تولیدکنندگان نهاده‌های کشاورزی هستند. تولیدکنندگان پهبادهای کشاورزی و دانش‌بنیان هم بخش دیگر را تشکیل می‌دهند. ما برنامه‌های متنوعی در حاشیه این رویداد برای برگزاری سطح کیفیت و کمی نسبت به ادوار قبل داشتیم. از جمله برگزاری نشست‌های تخصصی و دوره‌های آموزشی و هیات‌های تجاری خارجی و داخلی این نمایشگاه که لازمه برگزاری یک نمایشگاه مطلوب است که با برنامه‌ریزی‌های مناسب به اهدافمان دست پیدا کنیم. عاجزی همچنین در مورد نقاط تمرکز رویداد مذکور افزود: عمده‌ترکت مادر در این نمایشگاه آنجایی است که به تولید محصول نهایی کشاورزی است. در مورد برنامه‌های ما برای شرکت‌ها و فعالان این حوزه، رویدادهای جانبی داریم که با همکاری سازمان نظام‌مهندسی کشاورزی، مرکز تحقیقات وزارت جهاد، سازمان تعاون روستایی و سازمان جهاد کشاورزی استان برنامه‌هایی از جمله بحث حضور هیات‌های تجاری و دوره‌های آموزشی را برنامه‌ریزی کردیم که رویداد مزبور به یک نمایشگاه جامع برای کشاورزی تبدیل شود. در آخر از تمام علاقه‌مندان به حوزه کشاورزی دعوت می‌کنم از این نمایشگاه بازدید کنند.

آغاز ثبت‌نام هجدهمین دوره جشنواره ملی شیخ‌بهای

هجدهمین دوره جشنواره ملی فن آفرینی شیخ‌بهای، در تاریخ ۲۶ و ۲۷ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳ و به میزبانی شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان برگزار خواهد شد. به گزارش دنیای اقتصاد و به نقل از روابط عمومی شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان، هجدهمین دوره جشنواره ملی فن آفرینی شیخ‌بهای، در تاریخ ۲۶ و ۲۷ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳ در دو بخش مسابقه‌ای «طراحان کسب و کار» و «فن آفرینی و تجاری‌سازی فن آفرینی (نوپا و رشد یافته)» به میزبانی شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان برگزار می‌شود.

علاقه‌مندان که از شرایط حضور در این جشنواره ملی برخوردار هستند، می‌توانند تا ۱۵ دی ماه جاری با مراجعه به سامانه اینترنتی جشنواره ثبت نام کنند. قاسم مصلحی، رئیس شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان، در خصوص برگزاری این رویداد ملی، اظهار کرد: در بخش طراحان کسب و کار، شرکت کنندگان باید یک تیم با ماهیت حقوقی داشته باشند و علاوه بر ارائه امکانسنجی دقیق و کامل طرح، حداقل نمونه محصول MVP داشته باشند. در بخش فن آفرینی و تجاری‌سازی فن آفرینی نیز لازم است شرکت‌کنندگان شخصیت حقوقی ثبت شده با حداقل ۵۱ درصد از سهام متعلق به بخش خصوصی داشته باشند و تولید و تجاری‌سازی محصول مبتنی بر فناوری را آغاز کرده باشند.

رئیس شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان خاطرنشان کرد: تمامی علاقه‌مندان که از شرایط شرکت در این جشنواره معتبر ملی برخوردار باشند، می‌توانند تا ۱۵ دی ماه جاری با مراجعه به سامانه اینترنتی هجدهمین جشنواره ملی فن آفرینی شیخ‌بهای به نشانی <http://www.shtf.ir> برای شرکت در این رویداد ثبت نام کنند. پس از بررسی طرح‌های ثبت نام شده، فرآیند داوری آغاز و به منتخبان هر بخش برای تکمیل مستندات لازم با شرکت در رویدادهای داوری اطلاع داده خواهد شد. جشنواره ملی فن آفرینی شیخ‌بهای به عنوان یکی از جشنواره‌های معتبر وزارت علوم، هر ساله با هدف تشویق به فرهنگ کارآفرینی و امید آفرینی برای فناوران و فن‌آفرینان به میزبانی شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان با حمایت «وزارت علوم، تحقیقات و فناوری» و «معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری» برگزار می‌شود.

«دنیای اقتصاد» به شما «قدرت پیش‌بینی» می‌دهد

روزنامه صبح ایران

دنیای اقتصاد

WWW.DONYA-E-EQTESAD.COM • info@donya-e-eqtasad.com

روزنامه اقتصادی صبح ایران ■ صاحب امتیاز: دنیای اقتصاد تابان

■ مدیر مسؤول: علیرضا بختیاری

■ نشانی: خیابان قائم مقام فرحانی، ضلع شمالی میدان شاع، پلاک ۱۰۸

■ لیتوگرافی و چاپ: همشهری

■ به کوشش سرپرستی اصفهان: مجیدی‌نژاد

■ نشانی: اصفهان، خیابان هشت‌بهشت، گلزارشمالی، جنب کوچه ۳۱.دفتر سرپرستی روزنامه‌دنیای اقتصاد

■ شماره تلفن: ۳ - ۳۲۷۵۲۴۶۱ - ۰۲۱

■ ایمیل: donyaye.eghtesad.es@gmail.com

ثروت جهان در دست چه کسانی است؟



در سال ۲۰۲۲، ۲۰ میلیون‌های جهان تقریباً نیمی از ثروت خالص خانوارهای جهان (household wealth) را در اختیار داشتند.

دهه‌ها نرخ بهره پایین باعث افزایش ارزش سهام و املاک و مستغلات شد و این داری‌ها به طور نامتناهسی در میان ثروتمندترین‌های جهان تقسیم می‌شوند. در حالی که افزایش شدید نرخ بهره باعث کاهش این ثروت در سال ۲۰۲۲ شد، سهم ثروتی که توسط جمعیت میلیون‌رهای جهانی کنترل می‌شود، همچنان قابل توجه است.

توزیع جهانی ثروت

ثروت خصوصی خالص در سراسر جهان در سال ۲۰۲۲ به ۴۵۴.۴ تریلیون دلار رسید. در اینجا نحوه توزیع آن در سطوح مختلف دارایی خالص آمده است، که دارایی‌های مالی و واقعی افراد مانند مسکن را در نظر می‌گیرد و بدهی آنها را کم می‌کند:

بالاترین پله ثروت ۲۰۸.۳ تریلیون دلار یا ۴۵.۸ درصد از کل ثروت جهانی را کنترل می‌کند. فقط ۱.۱ درصد از جمعیت بزرگسال جهان در این گروه قرار دارند. آنهایی که ۱۰۰ هزار تا ۱ میلیون دلار دارند، صاحب بیشترین سهم هستند که ۳۹.۴ درصد از ثروت خالص خانوارهای جهان است.

می‌توانیم ببینیم که توزیع ثروت، در رتبه پایین‌تر به‌طور چشمگیری شروع به کاهش می‌کند. افراد با ۱۰,۰۰۰ تا ۱۰۰,۰۰۰ دلار تنها

۱۳.۶ درصد از ثروت جهانی را در دست دارند.

با این حال، تعداد افراد طبقه متوسط جهانی در دو دهه گذشته بیش از دو برابر شده است که ناشی از پیشرفت سریع چین است. جالب توجه است که پایین‌ترین سطح توزیع ثروت از سال ۲۰۰۰ به

طور قابل توجهی کاهش یافته است.

بین سال‌های ۲۰۰۰ تا ۲۰۲۲، ۲۰.۲۷ درصد از ثروت جهانی به ۶۲۹ تریلیون دلار برسد. در اینجا پیش‌بینی چگونگی تکامل توزیع ثروت آمده است: در این بازه زمانی، جمعیت میلیون‌رهای جهان قرار است به ۸۶ میلیون نفر برسد.

منبع: کارخانه دار

جشنواره تئاتر استان اصفهان برگزارندگان خود را شناخت



در آئین اختتامیه سی و پنجمین جشنواره تئاتر استان اصفهان، رتبه‌های برتر در دو بخش تئاتر صحنه‌ای و خیابانی معرفی شدند. سسی و پنجمین جشنواره تئاتر استان اصفهان از روز سه‌شنبه ۱۶ آبان تا جمعه ۱۹ آبان‌ماه برگزار شد که در نهایت افراد برگزیده، در آئین اختتامیه‌این دوره از جشنواره و در سالن مهستان مرکز ۴۴ توپخانه میدان ارتش، به شرح زیر معرفی شدند:

برگزیدگان بخش تئاتر صحنه‌ای

در بخش نمایشنامه‌نویسی:

نمایشی شایسته رتبه اول اعلام نشد.

رتبه دوم: محمد رضا بزرگ‌زاد برای نمایش گالیله

رتبه سوم: هادی عسگری برای نمایش ۲۹۱

در بخش کارگردانی:

رتبه اول: محمدرضا بزرگ‌زاد برای نمایش گالیله

رتبه دوم: هادی عسگری برای نمایش ۲۹۱

رتبه سوم: به‌طور مشترک حسن‌علی عرب برای نمایش داستان آن کلات و سید جواد دارینی برای نمایش کسوف

در بخش بازیگری زن:

رتبه اول: مژگان کوهی برای نمایش ۲۹۱

رتبه دوم: به‌طور مشترک آزاده شایسته برای نمایش کسوف و شیدا عوض پور برای نمایش تبار خون

رتبه سوم: به‌طور مشترک آذر قاسمی برای نمایش استاد پینه‌دوز و مهدیس قاضی برای نمایش داستان آن کلات

در این بخش از رویا زیرک قشقایی برای بازی در نمایش اینچنین ساکت و روان، صدف صمدیان برای بازی در نمایش افسانه دخترآب و همچنین از الهه میرزایی برای بازی در نمایش بیتل‌ها تقدیر شد.

در بخش بازیگری مرد:

رتبه اول: مهدی تقی‌پور برای نمایش هنگامه‌ای که آسمان شکافت

رتبه دوم: به‌طور مشترک جواد مدنی و سعید خسروی برای نمایش گالیله

رتبه سوم: به‌طور مشترک احمدرضا سلیمانی و هادی عسگری

در این بخش از حسن جویزه و جهانگیر نگویی برای بازی در نمایش گالیله تقدیر شد.

در بخش طراحی نور و لباس:

در این بخش از هادی شبانی و شفق کاظمی برای نمایش نمایش هنگامه‌ای که آسمان شکافت تقدیر شد.

در بخش طراحی صحنه:

در این بخش از حسنعلی عرب برای نمایش داستان آن کلات و هادی عسگری برای نمایش ۲۹۱ تقدیر شد.

در بخش موسیقی:

در این بخش از محمد نادری برای نمایش داستان آن کلات بر تر تقدیر شد.

در بخش طراحی گریم:

در این بخش از صفورا عبداللهی برای گریم نمایش‌های داستان آن کلات و هنگامه‌ای که آسمان شکافت تقدیر شد.

در بخش طراحی پوستر و بروشور:

در این بخش از علیرضا عسگری فر برای نمایش گالیله تقدیر شد.

در بخش تئاتر صحنه‌ای، تئاترهای کسوف، ۲۹۱ و گالیله به جشنواره تئاتر فجر راه یافتند.

برگزیدگان بخش تئاتر خیابانی

در بخش طرح و ایده:

رتبه اول: سامان هاشمی برای نمایش شیرینی‌های دروغ

رتبه دوم: مهدی ایروانی برای نمایش زمین شماره ایکس

رتبه سوم: به‌طور مشترک مجتبی خلیلی برلی و امین پناهی برای نمایش‌های اشرف مخلوقات و تقاطع

در بخش کارگردانی:

رتبه اول: سامان هاشمی برای نمایش شیرینی‌های دروغ

رتبه دوم: به‌طور مشترک علیرضا شمس و محتبی خلیلی برای نمایش‌های اشرف مخلوقات و زمین شماره ایکس

رتبه سوم: به‌طور مشترک امین پناهی و سیدپویا امامی برای نمایش‌های تقاطع و زندگی با طعم محبت

در بخش بازیگری زن:

رتبه اول: گروه بازیگران نمایش شیرینی‌های دروغ

رتبه دوم: اکرم کریمی برای نمایش رستم ویلچر سوار

رتبه سوم: به‌طور مشترک عاطفه رضوی و نجمه مهرابی برای نمایش O منفی و دوبرج

در این بخش از داوود ی برای نمایش روایت کاملاً عادی، خورشید رحیمی برای نمایش دلواپسی) و نونا کلانتری برای نمایش لنجو تقدیر شد.

در بخش بازیگری مرد:

رتبه اول: سامان هاشمی برای نمایش شیرینی‌های دروغ

رتبه دوم: به‌طور مشترک سیدپویا امامی و محمد رامهرمب برای نمایش اشرف مخلوقات و زمین شماره ایکس

رتبه سوم: به‌طور مشترک ابراهیم حاج حیدری و حسین اصفهانی برای نمایش زندگی با طعم محبت و سیری از یک سرنوشت

در این بخش از قدیرعلی فردینوی زاده برای نمایش دلواپس، حسین وحید برای نمایش خود خدا، ابوالفضل صادقی برای نمایش ذهن چوبی، عرفان عمادی برای نمایش مصطفی و اکسی، علیرضا توکل برای نمایش رستم ویلچر سوار، مهدی هادیان برای نمایش تقاطع و ابوالفضل شسربیفی برای نمایش زمین شماره ایکس، تقدیر شد.

در بخش طراحی فضا:

رتبه اول: محمد رامهر برای در نمایش زمین شماره ایکس

در این بخش از عاطفه تقوی برای دوبرج و شیوا امینی باری نمایش قاشق لنگ و سامان هاشمی برای نمایش شیرینی‌های دروغ تقدیر شد.

در بخش موسیقی:

رتبه اول: محمد نادری برای نمایش‌های O منفی و اشرف مخلوقات و دوبرج در این بخش از مجید ماندگاری برای موسیقی نمایش رستم ویلچر سوار تقدیر شد.

در بخش طراحی لباس:

در این بخش از سعیداللهپاری برای نمایش فوجستون، سامان هاشمی برای نمایش شیرینی‌های دروغ و زهرا یارمحمدی برای نمایش طعم گس خوشبختی تقدیر شد.

در بخش بروشور و پوستر: در این بخش از پرینسا کپککش پور برای نمایش خونه، امید زمانی برای نمایش نقل مردان و مسعود اصلاحی برای نمایش O منفی تقدیر شد.

در بخش تئاتر خیابانی اشرف مخلوقات از اصفهان، زمین شماره ایکس و شیرینی‌های دروغ از اردستان به جشنواره تئاتر فجر راه یافتند.

یک موزه‌دار مطرح کرد

تبدیل عمارت باغ‌زرشک به موزه، مرهمی برای زخم‌های میراث است

دارد: نخست؛ اینکه چرا کاربری موزه‌ای برای این بنا مطرح می‌شود؟ دوم؛ اینکه چرا موضوع آن موزهی شهرداری باشد؟ رئیس موزه باستان‌شناسی و هنر دوران اسلامی موزه ملی ایران با اشاره به اینکه امروزه یکی از بهترین و رایج‌ترین روش‌ها در دنیا برای حفظ و احیاء محوطه‌ها و بناهای قدیمی، تغییر کاربری و تبدیل آنها به موزه است، افزود: این امر سبب می‌شود تا ضمن حفظ هویت تاریخی و کالبدی بنا یا کمترین دخل و تصرف در آنها، بیشترین دست‌آورد فرهنگی حاصل شود. او خاطر نشان کرد: از نمونه‌های شاخص در جهان و ایران از تبدیل بنا به موزه، موزهی بسیار زیبایی آرگینته و سقالیته‌های ایران است که از نمونه‌های موفق به‌شمار می‌آیند.

رئیس موزه باستان‌شناسی و هنر دوران اسلامی موزه ملی ایران، تبدیل عمارت باغ‌زرشک به موزه را یک ایدهٔ ایده‌آل و مرهمی بر زخم‌های میراث فرهنگی دانست و گفت: این عمارت دارای ساختارهای کلی برای موزه است اما نیازمند تغییرات جزئی است، در عین حال لازم است که حریم‌های درجه یک ساختمان، حریم‌های بیرونی و محوطه ساختمان حفظ شود. کرم میرزایی گفت: عمارت باغ‌زرشک، محل پیشنهادی برای تأسیس «موزه شهرداری اصفهان»، بنیایی شاخص، فاخر و تاریخی است که واجد شرایط موزه شدن برای شهر، تاریخ شهرداری و شهروندان اصفهان است. او، عمارت باغ‌زرشک را که در چهارباغ بالا واقع شده، یادگاری از یک باغ زیبا و

